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Lwów, 29. bitego.
. t Posłow ie Łańcucki i Królikow
ski m a iciii w dniu 5. lutego interpe
lacjo ko Ministra spray.- wewn. w 
b ra w ie  skonfiskowania Nr. 5 fygo- 
frnikit ,-Nową Kultura ' przez Konii- 
Jfttijut Rządu ni. W arszaw y. Posło
wie ci, nic po raz pierwszy —- do- 
Uaiuiy - -  skorzystali z dogodnego 
dki wszelakiej opozycji p raw a o 
Ńiiuni/aW. druków sejmowych, aby 
Powtórzywszy dosłowna treść skop 
fisknwasieico numeru, wydać go w 
formie — interpelacji. Okazuje się 
Więc. że ośmieszany parlament*- 
ryzin, niedogodny nuiiejszości. gdyż 

ifcjzyala narzucać jej woli wiek- 
Kiośei. ma jednak strony dodatnie-.

Przyznaję. 2c konfiskata tego 
Auilleru .(Nowej Kultury4' w ydala mi 
s;ę niezrozumiały: za*viom iedy- 
51 i e _  slaby zresztą — materia) a- 
9otezujący, kanonizujący Lenina i 
"  e.yimki z jego artykułów  i pism.

Dla publicysty jest to jednak 
ziawisko ciekaw e: stanowi charak
terystyczny przyczynek do leniuiz- 
Mu w" ujęciu jego powołanych krze
wicieli.

Powiedzieliśmy wytżej, że ,.Nowa 
Kultura’’ kanonizu je  Lenina. Dodaj
my, że czyni to z wielką nieomyl
nością. „P rzez ciąg wszystkich ty
siącleci dziejów ludzkich nie było 
dotychczas jednostki, k tóra byłaby 
ogniskiem fali tak głębokiej i w y
sokiej, a jednocześnie rozchodzącej 
się w tak olbrzymim promieniu’’. 
Tak mówi o Leninie p. Jan Hempe1.
A zatem był to pierw szy genjuiz 

.świata w dziedzinie rewolucji. Zgo- 
■da. A w  takim razie — rewolucja 
[rosyjska była jego w yłącz nem dzie
łem ?  T a k ty  przynajmniej w n i 
kało.-Ale nie... „Nie Lenin, przew ie
ziony przez Niemcy w legendarnym 
Wagonie zaplombowanym w yw oła’ 
rewolucję. jeno dokonywująca się 
rewolucja potrzebowała genialnej, o’ 
brzymiej, znakomicie ponad zw yk
ła ludzką miarę wynoszącej się jed
nostki — .ratko swego punktu skupie- 
n>a...“ Tym geniuszem pył Lenm. A 
zatem: nie Lenin był tw órcą rewo 
tocjł, ale tym . k tóry  —  jako geniusz 
— pomógł jedynie dziejom... A ca
łemu światu zdaw ało  się. że rewo 
kteję rosyjską stworzyła klęska mi
litarna Rosji, ciemnota jej obyw ate 
T, ich niezwykle umęczenie, niewy
mowne cierpienia. Zresztą dla ści 
slości dodajmy, że nie bolszewicy 
obalili carat, ale jako taktycy przeli
cytowali Kierońskiego, który zapę 
dzit się w kozi róg głoszeniem ha 
st-l o ienzyw nydi, czem dal dow ód 

i*e nic znal psychologii i nastroju 
szerokich mas chłopskich i robotni 

■Ozych. l .wiin je znal o wiele lepiej ’ 
dlcięgn mógł pr/e!;eytnw ać KiereiT- 
*kitgo. Ale — powtarzam y, bok-rc 
*9ey rewolucji rosyjskiej w 1917 r

Ta ryfy  na bolejąc!! nie zm ieniaj się
z dniem 1 marca.
łTclffenem od nasztgo korespondenta^

W arszaw a, 29. lutego. 
O g ło ś m y  dziś wskaźnik w a-

f w ego. bagażuwegt towarowego, 
wynosi nadai - - jak w drugiej po.- 

loryzacyńty na kolejach na okres j Iowie lu tego Iw. Ih.OW tj. wedle 
ilwutygodrMowy od I. do 15. marca . kursu franka złotego 1K09.000 miś.
br., je ż e  z który to wskaźnik po- j Tern sam em  pozo J a  ją ińezniicn-io-
jTinaża się jednostki taryfowe za- i ne wszelkie ceny i opłaty na k-ok-
w arte w taryfach dla rucha osobo- ' juch
n — —i mmmm m  mm i w m  w b u m b —  ,■»     i

Fr nk walor. 2 9 L .ie ;,o  1800000 
Frank walor. 1 m a r .a  1800000 
Fi ank kolej od 1 m arca 1800000 
F raru  poc t. od 1/11. 180CO00
Frank ty.on. od 2/1!. 1BC0000

nie wywołali. Dobrze jest o to n  pa 
miotać? gdy się- czyta iu pienia ża
łobne...

t a z t  ocliFoiii iokatoplw.
(Teldur.etn od ruszego korespondenta.)

W arszaw a, 29. lutego.
’tAJ) P rzekreślony w  dnrgieui 

czytaniu artykuł 2-J projektu usta
wy o ochronie lokatorów, który 
dotyczy pobierania od właścicieli 
nieruchomości podatku w  wy-sokoś- 
ci 30% komornego, ma. być na da-i- 
siiejjzem posiedzeniu Sejmu powow- 
:\ie przedmiotem rozważań.

Słychać, że kluby prawi cow< 
zgłosiły poprawkę dotyczącą przy
wrócenia tego artykułu pod w arun
kiem obniżenia wysokości pobiera 
nego podatku do 15% . Dalej idąc. 
będzie jednak poprawka PSL ., do
magająca sie ustalenia tego podlu- 
'ku na 20%.

Zmiana stanow iska PSL. pody
ktow ana jeot względami państwo 
wymi, albowiem Rząd oświadczy 
przedstawicielom stronnictw  rej- 
mowych, że odebranie wpływów 
logo podatku utrudni mu przepro
wadzenie sanacji skarbu. Dodać na
leży o tej po-prawce, uczynione- 
przez PSL., że podatek ten nie od
nosi się do mieszkań położonych w 
gminach miejskich przyczem  cho
dzi specjalnie o Małopolsko, gdzie 
istnieje już podatek domowo-klaso
wy, obciążający tam tejszą ludność.

A  s p r a w a  p a to is fo i  e ^ r y -  

fislnpcl1.
(Tclejpnem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, 2 9 . 'lutego.
CM.) Senatorowie Bodek. Posuw 

; Nowicki wnieśli na wczorajsze iv 
posiedzeniu Senatu interpelację v  
spraw ie jednorazowego ściągnięcia 
zaległych opłat na rzecz funduszu 
emerytalnego pracowników pań
stwowych z poborów za marzec br 
Interpelanci zapytują, czy prezes 
"łady min. gotów jest cofnąć roz
porządzenie obecne i zarządzić, aby 

erosie zaległości z tego tytułu po 
trącano z poborów urzędniczych nie 
odrazu. lecz w  sześciu ratach mie
sięcznych, począwszy od l. marcu 
br. W razie, gdyby cofnięcie tego 
rozporządzenia okazało się niemo- j 
żliwcni, interpelanci domagają vi' 
zumiejszęiib potrąceń w następ- [ 

eh miesiącach o odpowiednią i
ii w o  tę, 1

3

fPJRC!t;flier
[ (1 eldonem od naszego korespondenta?

W arszawa, 29. lulc-go.
i CM). Z Londynu sygnalizuj;), że w 
j następstwie wyjaśnień Muc Donalda 
I w Izbic gmin, spowodowanych przez 

interpelację w sprawie mowy Heii- 
i dersohna o rewizji traktatu wersal- 
j skiego, 'odbyła się w Foreigu Office 

konferencji! miedzy Muc Donaldem 
a ambasadorem francuskim w Lon
dynie, Saint Aulaire. Konferencji tej 
przypisują bardzo doniosłe znacze
nie. W edług pogłosek, między Mac 
Donaldem a rządem francuskim ma 
być osiągnięte porozumienie co dc 
formy, jaką należy nadać ..ponowne
mu rozważaniu całokształtu europej
skich problemów". 0 czem, jako o 
zastąpieniu rewizji traktatu w ersal
skiego mówił Mac Donald w Izbie 
gmin. W edług tych sam y®  pogło
sek. obowiązujące obecnie w Europie 
trak taty  mają być poddane nie >e* 
wizji, lecz uzupełnieniu w tych punk 
tach, które uznane zostaną bądź ze 
niejasne, bądź też jako sprzeczne 0 
duchem międzynarodowych faktów 
i postanowień,

Homtnfy polityczne w armii.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 29. lutego.
(M.) Na dzisiejszem posiedzeniu sej

mowej komisji wojskowej przedstaw i
ciel Min. Spraw  W ojskowych w odpo
wiedzi na interpelacje lewicy oświad
czył, że P rezydent Rzpltej podpisując 
rozporządzenie o awansach oficerów 
miat jedynie na myśli ułatwienie orien
tacji dla dowódców, a nie jak zarzuciła 
lewica, że rozporządzenie to zawiera 
momenty polityczne.

Na tem posiedzeniu poseł Kośclał- 
kowski oświadczył w imieniu p. Thu- 
gutta, że ten ostatni jako Min. Spraw. 
Wewn. nic podpisywał rozporządzenia, 
iż do milicji ludowej moga być przyj
mowani tylko ludzie zalecani przez P. 
P. S. lub Wyzwolenie. W odpowiedzi 
na to  poseł Załuska oświadczył; że 
pi zw-iotawi komisji dokument stw ierdza
jący że poseł Ttiugutt wystąpił w swo
im czasie jako minister z takim wnios
kiem na Radzie Ministrów

.Nia temat —  niepopularny.
J.zyta p. ćTberia Chomasa  w Polsce. — Wyprobowan? przy* 
ciel. — D ' N a c j a  Sow Kolonialnego u p. Thomcsa.  -  
os robotników polsk.ch v? Francji. — Okólnik „n egodni?m'

Francji.
(Vf-esormdencja' własna ..Gazety Lw.nL

Warszawa. 28. luteog.
P. Albert Thomas, wypróbowany 

przyjaciel Polski, głośny działacz 
francuski, bawił u nas już po raz 
drugi w charakterze kierownika Mię
dzynarodowego Biura P racy  przy 
Lidze Narodów. Ten w ybitny polityk 
francuski czuł u nas atmosferę przy
jaźni i zaufania. Polska wie. że był 
gorącym zwolennikiem Jej niepodle
głości, gdy wielu z urzędowych obe
cnie polityków francuskich ulegało 
bez spizeciwu — ambasadzie rosyj
skiej w  sprawach polskich. Pan Tho
mas, były  minister amunicji w czasie 
wojny, znał problemat polski, intere
sował sie naszym losem i dlatego 
jegc pobyt w Polsce — w misji nie
politycznej — zamienił się w mani
festację demokracji polskiej dla hu
manitarnego, wypróbowanego dzia
łacza wolnościowego.

P. Thomasa sprowadziła teraz do 
PoKki spraw a ratyfikacji przez Pol
skę kouwencji. przez M, Ti. P rae^  t

uchwalonych, a dotyczących reguło- 
wania przez poszczególne państwa 
skomplikowanych w  dobie powojen
nej zagadnień pracy.

P. Thomas jest tej pracy oddany 
całkowicie. Polska nie ma się czego 
wstydzić pod tym względem: na-
zew rątrz reprezentuje nas w  tych 
zagadnieniach człowiek wybitny, 
delegat naszego rządu w Biurze P ra 
cy, p. Franciszek Sokal, k tóry  zdobył 
sobie już głośne w  Europie nazw i
sko. P. Thomas przyznał, że Polska 
wzięła rekord, ratyfikując 13 kon
wencji Biura P racy , podczas gdy in
ne m ocarstw a stójką poważnie w tyle. 

* * *
P. Thomas tym razem odbył wie

le kov:ferencj’i z przedstawicielami 
świata pracy i przemysłu, konfero
w ał w iele i owocnie. O jednej takiej 
konferencji pragnę słów kilka na
pisać.

Do p. Thomas‘a zgłosiła się dele* 
y.«cj;i Polskiego To w. Kolonialnego
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z p, Jahołkowska na czele. T ow arzy
stwo to, rozwijające energiczną dzia
łalność na polu opieki nad wychodż- 
twem polskieni, w yręcza często w tej 
akcji placówki rządowe. (Jeleni wi
zyty było omówienie sprawy, którą 
nazwałbym — niepopularną. Szło 
mianowicie o los polskich robotni
ków rolnych wc Francji. Los to z a 
iste ciężki. Szerszy ogół nasz nie 
w ie, ż.c francuscy^przcdsiębiorcy ła
mią bez ceremonii konwencję emi
gracyjną polsko-francuską. Nasze 
władze posiadają cały stos protoko
łów o nadużyciach tak jaskrawych, 
że truduoby w nie uwierzyć, gdyby 
rzeczywistość ich na każdym kroku 
nie potwierdzała.

Na czem polegają? Na: w yzysku 
bezgranicznym, na bezprawnem ob
niżaniu ustalonych zarobków, w ytrą
caniu zbyt wysokich kosztów za 
przejazd itp. Nic też dziwnego, że 

' dola ta nic uśmiecha sic naszemu ro
botnikowi rolnemu, który — zazwy- 

icza) konserw atyw ry i zasiedziały na 
jednem miejscu — zmienia tam jed- 

,nak często miejsce pracy.
Konwencja polsko-francuska ja

sno przewidziała możliwość złam a
nia kontraktu przez robotnika. P ra 
codawca nie chce jednak tego uznać. 
Niestety, trzeba to powiedzieć jasno, 
władze administracyjne francuskie
są w tych żatart

HERMAN BANG. 9

pensjonat pzni Rantów?!.
(2 oryginału duńskiego przel. J, K.)

(Ciąg dalszy.)
Arnbot Oulie. który przy stole 

zawsze pamiętał o Kaji, zwróciwszy 
swą pogodną twarz ku niej, powie
dział:

— Ale czas najwyższy, aby i pa- 
n* coś nareszcie zjadła!

W zamyśleniu wzięła od niego 
półmisek i odstawiła go znowu, nic 
ąio tknąwszy. Nagle podniosła gło
wę i z tern samem spojrzeniem, co 
poprzednio w kuchni, szepnęła:

— Dziękuję, panie Oulie.
Gromoft w dąż opowiadał o do

mu, żonie i synku. Panna Kaja słu
chała w milczeniu, z rękami opusz
czonemu na kolana.

— Jak mu na imię? — zapytała 
nakoniec głosem, jakby płynącym 
z  oddali.

— Jerzy — odpowiedział Grón- 
foft i uśmiechnął się.

A ona pow tórzyła imię.
Reszta towarzystwa nic skoń-

2s?a śm ierci» p s t e e  „retotaiczenr
za sfraik ekonomiczny.

Zostali logsirzabni za to, 2e żąć Ji pracy i usunięcia z za*zą- 
dów fabrycznych komun stów. — Komun sci — to pasożyc 
dla klasy rcbotniczaj. — Ruch strajkowy co r z s'ę wzmaga.*— 

Nadzwyczajna ko .ferancja dla zwa czania ruchu strajkowego,
H elesram  własny „Oasety Lwowskiej44)

Pogranicze pois&o-sow* i przez osądzonych, wyw ołały gwał
ty p tzed w k o  przedstawicielom

po stronie pra-
,'codawcy. Często — rzecz u nas nie
sie chana! — sprowadzają robotnika 
pod przymusem do pracy, którą był 
w prawie porzucić.

Pani Jahołkowska zwróciła na to 
uwagę. Sprawa poruszyła p. Thoma
sa do żywa, gdy dowiedział się, że 
władze frarcuskie w d a ły  nieznany 
mu okólnik, uprawniający admini
strację do wysłania z kraju robotni
ka, który złamie kontrakt, chociaż 
konwencja między Polską a Francją 
bez ogródek taką ewentualność prze
widuje! P. Thomas nazwał ten okól
nik. „niegodnym Francji11 i oświad
czył, żc natychm iast będzie in ter
weniował w tej sprawne u p, Pana- 
fieu. oraz u władz centralnych. D o
brze się stało, że spraw a przybrała 
taki bieg. — Dotychczas bowiem 
wpływowe koła francuskie zdawały 
się nie zwracać uwagi na słuszne 
wystąpienia polskie o u k ró c o ie  nad
użyć i wyzyksm  Być rnoże, że inter
wencja p. Thomasa sprawę pchnie 
na nowe tory. Wręb.

28. hifego.
Z Tagilsdca (Syberia) donoszą: 

Tutejszy sąd karny ogłosił wyrok 
w  głośnej :.<prawie grupy robotni
ków , oskarżonych o kie mwnictwo 
i branie czynnego udziału w ruchu 
strajkowym , k tóry  wybuchł w znaj-' 
dujących sic w tym obwockie roz
maitych fabrykach. Sprawa ta bu
dziła powszechne zaśnteres rwanie, 
była bowiem pierw szą próbą po
ciągnięcia do odpo yiedziialncści

i karnej za organizację strajku w  
państwie ,.robotniczem“, które gło- 

1 si wolność strajków jako jebną ż  
podsta,w swego „ustroju robotni
czego41. Łatw o wiec sobie w yobra
zić ogólne oburzenie, gdy sąd ogło
sił w yrok, mocą którego sześciu 
podsądnycli, a to 5 bezrobotnych i 
jednego zadętego w  tych fabrykach 
robotnika uznano winnymi kierow 
nictw a ruchu strajkowego i skaza
no na śmierć przez rozstrzelanie. 
O stry  w yrok sąd m otyw uje w  ten 
spoaói}, że strajki, zorganizowane

w ładzy oraz administracji i że, po
mimo tła ekonomicznego, na któ- 
rem powstał ruch strajkow y odby
wa! się pod hasłem „Precz z komu
nistami, z  zarządam i gospodarczy
mi", „Komuniści są pasożytam i ro
botników’" itd. Zażalenie niew aż
ności odrzucano, ą  wyrok śmierci na 
wszystkich 6 osobach już wyko
nano.

Ciekawem  jest, coby powiedzia
no w państwie robotniczem, gdyby 
osądzono robotników na karę 
srnierci za udział w  strajku ekono
micznym w kraju „burżuazyjnym"!

Dodamy jeszcze, że wobec za
grażającego w zrostu ruchu strajko
wego w  całem państwie, ogranicza
jącego stopniowo cały orzem y.'! u- 
państwowionyfl Rada ludowych ko
misarzy' zw ołała do M oskwy nad
zw yczajną konferencję w szystkich 
dyrektorów  celem opracow ania 
planu zwalczania ruchu strajko
wego.

SjyjcnDwaitiB Zslszfa  
ziiwodoppcli.

(Telefonem od naszego korespoiicltmla* 
W arszaw a, 29. lutego.

(M) Sejmowa komisja ochrony pra
cy wysłuchała refera-tu posła Kwaplń- 
skiego w sprawce przctft-jri ^now ych 
zwalniań z pracy robotników rolnycl 
w Małopolsce Uchwalono rez-oJwdt 
wzywającą rząd do W ydania polecenia 
organów administr. zaprzestania szy
kan w stosunku do Związków Zawe 
dowycb.

p a  M ' t  D :n l i a  f  z  
a isp itlsW ep  d ł a w i ę

(Telefonem od naszego korespondenta 
W arszaw a, 29 lutego.

(M) Były ambasadoi>•■'angielski 
w Rosji Buchanan t«Iuld!l ostrej 
fcrytyćf politykę rządu angielskie
go w  stosunku do sowietów, o- 
świadczaiąc, że Uznanie rządu \<j- 
wiecPego przez Mac Donalda jest 
niesłychanym  nadzwyczajnym eks
perymentem.

Wytjrzzz mszej poiiipi 
z z B ^ n i t z n s ' .

Warszawa. 29. lutego.
(Telefonem od nas?-"n koresnondenta.)

(m) W  sejmowej Komisji dla spraw  
zagr. nad cksposę ministra Zamoyskie
go, jako ostatni zapisany na liście za
b rał głos p. Dębski, przewodniczący 
Komisji. Jednym z donioślejszych mo
mentów polityki europejskiej jest nie
w ątpliw e. zdanir-ni mówcy, dojście do 
w ładzy r-.ądii Mac Donalda. Rząd ten 
staw ia m ezaprztczenic cały szereg 
spraw  jaśniej i uczciwiej od rządu L. 
George‘a. Przynajmniej dotychczas 
rząd ten liczy się z tein, iż porządek w 
Europie może być utrzym any jc-dynie na 
drodze kollafcoiacji pomiędzy Francin a 
Anglia. Kamieniem węgielnym naszej 
polityki zagranicznej powinien być nasz 
sojusz z F rąrcją.

Zabrał glcs min. Zamoyski. Minister | 
stw ierdza również, że podstawą naszej .  
pohtyki jest sojusz z Francją, co nie wy- L

państw  Eaienty, a w szczególności do 
Anglf. Nie zachodzi w tym wypadku 
żadna kolizja. W  interesie iiaszyn. jest, 
aby współpraca pomiędzy Francją a An- 
glją istniała i rozw ijała się nadal.

OrdpaGie a poM msiąt

* klucza także zbliżenia się do innych

'Telefonem od naszego korespondenta i 
Warszawa, 29. lutego,

(M). Rozeszła się tu pogłoska, że 
Rząd zamierza w ystąpić z wnio
skiem w Sejtnie o częściową sprze
daż istniejących w  Rzeczypospolitej 
ordynacji na pokrycie podatku m a
jątkowego. Takich ordynacji jest 
dwanaście Mówią, że jedna tylko 
ordynacja Zamoyskich m a zapłacić 3 
trvljony m arek tytułem  podatku m a
jątkowego.

— o-----——

Eroniiia telepana.
— „Gazette ciel F’opolo“ donosi, żt 

podczas krótkiej choroby króla. Panini 
polecił Informować się niebezpi średnią 
drogą o stanie jego zdrowiu L: sjina 
droga król przestał Ojcu św podzięko
wanie. Dz-iciiTtk zauważa, żc wymkjjta

i grzeczności nie miała charakteru o:icj;J- 
nego, że jednak takt taki zdążył się po 
raz pierwszy.

— Komunikat urzędowy donosi, żs 
z dniem 1. mai ca zniesiony będzie stan 
wyjątkowy w Niemczech. Równocześnir 
ze zniesieniem stanu wyjątkowego znie 
sścme bęaą wszelkie ograniczenia, do ty  
czące wolności osobistej, prasy i wolno
ści zebrań

— Rokowania, które odbyw ały tdę 
wczoraj przy pośrednictwie kanclerza 
Serpla w sprawie zlikwidowania strajku 
urzędników bankowych, zostały bej o- 
siągraęcia rezultatu zerwane.

— W  Tokio zmarł były prczyd«nt 
ministrów ks. Matzulcato.

— W  Mi skw ie w Teatrze Małym 
odbyła się próba nowej sztuki, nnpisawei 
przez komisarza ośw iaty ŁunaczarsJcfc- 
go. Tytuł sztuki: „Podpalacze41. Fabuła 
osnuta iest na ile ruchu komunistycz- 
neso jednego z po ind oto w o-z a c hodnicl) 
państw. Sztuka uchodzi za jedna z naj
lepszy cli prac scenicznych autora.

PR2YJMUJĘ RĘKOPISY DO PRZE
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁO. 
SZENU W ADMINISTRACJI „GAZP- 
TY LWOWSKIEJ". PODWALE L. %

I. PIF.TKO OD GODZ. 9—2 I 5—8.

czyla jeszcze o ślubach. Pani Has- 
sjjig opowiadała o czasach 'łycho  
Brahego, a pani Kantowa w ygłosiła:

— Jak to pięknie pomyśleć o 
szczęściu, które promienieje niejako 
stąd, z tego domu.

Panna Emma chciałaby mieć ślub 
w wiejskim kościółku.

Nareszcie pani Kantowa zapropo
nowała wstanie od stołu.

Poczęto się żegnać, gdy pani Has- 
sing wydeklamowała miękko:

A ptaszki pofruną wysoko, pod 
dach.

Gróntoft ujął rękę Kaji i ściska
jąc ją mocno, mówił:

Tak, panno Kajo, istnieje rzeczy
wiście szczęście, ale przedewszyst- 
kiem trzeba je umieć złowić, a po
tem trzym ać mocno.

Ręka Kaji spoczyw ała bezwład
nie wł jego dłoni.

— Jakie pani ma zimne ręce — 
mówił dalej, ujmując drugą jej rękę.

W ysunęła je lekko. Sparrc i 
Spork zwykli gryw ać w  karty , trze
ba im podać wody, a może już i ka
pitan wrócił do demu i oędzie czego 
potrzebował.

Gróntoft spojrzaf na Amljota |

Oulie, który także powiódł oczy
ma za krzątającą sięK ają i zapytał 
serdecznie:

— Pan kocha pannę Kaję ?
— Tak, — przyznał się tamten i 

uodał swoim miękkim 'głosem .
-  bo taka biedna.

Umilkii obaj, a Kaja to wchodzi
ła to wychodziła.

Po cfcwib zaproponował Arnl.ot 
doktoroU ', że wskaże mu jego po
kój.

: )z:ct'atki stały  w ciąż w okmet 
na dole, w tańcu oddzielono par.ne 
m łodą od grona dziewcząt.

IV.
Tańczono, aż rozbrzm iewało w 

kamienicy.
Trzej gimnazjaliści, za pow ro

tem do domu, urządzili aw anturę: 
za każdem otwarciem drzw i rozle
gały się ich krzyki. Z dumu przy
słano im kosz jabłek; podzielili się 
ruw no i katżdy schował swój dział 
do szuflady. Najmłodszemu jednak 
ktoś go zabrał i o to pow stała fclót- j 
nia. I

W  salonie panie i panny ogla- |

dały wzajem nie swoje robótki, nie 
okazując ochoty do snu.

— Za ciepło tu nie jest — zau
w ażył Grontoft, podchodząc do pa- 
ni Kantowej.

— Nie , hu nigdy nie jest ciepło 
Kajo — odłpowiedziala zwrócona 
do cótrki.

— My tam, za Oceanem  przy
wykliśmy do wysokiej tem peratu
ry. Czasem aż tego za dużo.

I znów jął opowiadać o połud
niowej A m ey ce , o  ogromnych rze
kach z  dziewiczymi lasami Ciągną 
cymi się yrzdluż brzegów, z k tó 
rych drapieżne zwierzęta w .patm b 
óię w  parow ce żółtemi oczyma.

Mówił o niezmiefno] ciszy, pa
nującej w  tych olbrzymich lasach, 
gdzie wiszą liany, podobne do o- 
gromnydi, zielonych siatek, prze
puszczających sz rzadka ^romfeme 
słoneczne Mówi o nocach zw rot
nikowych, połytskutjących gwiazda
mi, w cichem morzu się przegląda* 
jącemi.

*  '  (C. d. n.J
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ftiMd uyblfneyo uzimM- 
rza d̂ jhieflo do FolsHi.

(’  eiegram ..Gazety Lwowskie)").
W aro/awa, 28. lutego. 

We w torek przybył z Kopenha
gi do W arszaw y p. Axeroreidahl 
'vspóIpracownak znanego dziennika 
'••L'olitikeii‘‘ celem zapoznania się z 
tutejszy akcja poruocy dzieciom. P. 
Axe!breidahl, który jest (znanym 
duńskim komediopisarzem, jest 
przytem jednym z itiicjilorów wiel
kiej duńskiej zbiórki krajow ej dla 
dzieci krajów' zniszczonych woTna. 
która ostatnimi czasy przyniosła 
orzcsTo 300 tysięcy koron duńfk. 
na rzeez dzieci w różinych krajach 
’ nropy. P. A \e!bre?dalil był w śro- 
ę przvjviy przez V- Prezyde. tiuvą- 

Wojcic. kowsk.u Nadto oJbyf zc-
S i.oiiieicmcii z ttu* ciziaTn-^zaini i

kierownikami najwyższa cii instytn- 
*i pomocy ikziecioni. W czw artek 
b. Ayełbreidaiil opuści nasza stoli
cę; udakiC sic via Kraków do Pragi.

■ a>---------- -

Sejmowa Hokeja dla Indaaić 
z iść lisie altowych

(Tclscram „Gazety Lwowskiej")’, 
warsZAWa 29 lutego. 

Dziś odb ło się  posi.dze. i- 
nadzw yczanej sejmowej Komisj 
d a zbadania zajść Ii to p id o w  c 
w K akow ie, T arnow ie i B oiysl • 
tviu. Na posie zedbi p rzy ę to  regi - 
J min określający zadanie i spos 
by postępow ania Komisji «a pod
stawie refera tu  posła Kozłowskiego 
‘ńLN z popraw ką L ibeim ara  PPS  
dotycaŁcą s ro so b u  p rze.lud iiw ani. 
św iadków. Komisja uctn\ćil:.a zwió 
cić się do R ąau , aby przedstaw i 
co swoj .-j strony przebieg  zafść.

-O ' -

fi uziomie Feiakćw w afeir 
cz?ści E. Śląska

(Telegram -Gazety Lwowsklef'V 
Katowice, 28. lutego. 

r W Jau/e niemieckie zaaresztowały 
Pkoio 70 1’olaków, którzy m ieszka
l i  w nicmiecldej części G. Ślapka a 
Pracują w kopalniach i zakładach 
Przemysłowych na ipoiskhn Cj. ślą- 
Nku. Aresztowanym  zarzuca się na- 
leieiile do Związku Powstańców, 
aa podstawie znalezienia u mach 
odpowiednich legitymacji. Podcaa' 

jaresztowaipa kilku osób pobito do 
nieprzytoTi mości.

C.0 ie zarzuty pod adresem I). Min. Kutki
hcęden t  z okazji rozpatrywania prelim narza ministers twa prze
mysłu i handlu. — Usprawiedliwień e b. m in is tra  hucharsi: e- 

go. — Wniosek posła TTloraezewskisgo.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Okruchy
Jest pc prostu śmśesznem uroszezc- 

jpasf1. żądać od .sarr»rodnej łąki, w kt*- 
,r4 nasiona wiatr Boży, by takimi
a Bi# timymi kwiatami zarastała. W lite- 

fta*UKc kietanków j rodzajów nie wpr:>- 
1 •ądz.d; krwtycy -. jeno tw órcy. .Jam  
t e t  psge/.ot* 2 iUrtnetn — mówi staro- 

/-y tuy  ,oeta  - -tnoszc słę nad wonny
mi zrobami t i r .  stadnin, na którym  chcę 
kwiiiac /Weran! irńód mój. skać chce".

Taka os .ycrofa jest twórczy etach 
i ludzki! Nie da cm sobre od jad swej w©!- 
Ijości, zamykać dróg, oteucyt zastrze
żeniami, m ę c z y ć  się w formułki i prze
pisy. Sam on sobie zawsze wybiera! 
 ̂drogi i ideały - i przy tych, które po- 

i kochał, bidzie trw ał zawsze.
HENRYK SIENKIEWICZ: 

Pisma uiotue.
— ■■ -o 1 -

Warszawa, 29 lutego.
(M.) Na wczorajszem  wieczornein 

posiedzeniu Komisji budżetowej ro
zegrał się bardzo interesujący incy- 

.-nt z okazji rozp atry w an a  prelimi
narza M inisterstwa przemysłu i han 
dlu. W tym  preliminarzu znajduje się 
pozycja opiewająca jak następnie: 
,sW zrost pożyczki udzielonej Tow a
rzystw u akcyjnemu zakładów żyrar
dowskich — 2 miljony 22S tysięcy 
965 dziesiątek tysięcy m arek pol
skie!!.*

W  objaśnieniu do tego paragrafu 
pow iedziano:

..Towarzystw o akcsjne Żyrar
dów objęte zostało 16 ma-ći 1919 r 
przym usowym  zarządem państw o
wym. Na utrzym anie przedsiębior
stw a w ruchu udzielane były zarzą
dowi przymusowemu w  latach 19'9 
do 1920 ze skarbu Państw a pożycz
ki, których suma w ynosi łącznie 47 
milionów 250 tysięcy marek. Uchy
lanie przymusowego z a m d u  pań
stwowego irzależiiiont od .-.piat za
ciągniętych pożyczek skarbowych z 
uwzględnieniem dewaluacji marki 
polskiej

W  toku pertraktacji ustalono, że

zakłady żyrardow skie mają zw ró
cić skarbow i P aństw a 20 milionów 
marek czyli według relacji z 13. sier 
lUiia r. irb. 448 tysięcy 484 franków 
szwajcarskich. Na kwotę tego długu 
zakłady żyrardowskie otrzym ują po 
życzkę z P, K. O. W  dniu przyzna
niu pożyczki przez P. K. O., tj. 17. 
września 1923. strefa 448.484 fran
ków szwajcarskich, przeliczona na 
nrurki polskie wcdtng kursu 1 frank
— 49.700 marek, stanowi saunę 22 
miliardów 289 milionów 654 tysięcy 
800 m arek, którą zakłady żyrardo
wskie . zw rócą skarbowi Państwa. 
Cyfra ta test stała i nie podlega dal
szym wahaniom. W dyskusji ogło
szono, że pożyczka pt zez skarb 
Państw a udzielona Tow a-zystw u 
żyrardowskiem u w  latach 1919, 1920 
w  wysokości 47,250.600 m arek pol
skich, tj. p r/esz io  ? miljony franków'
— oceniona zoslala w  czerwcu 1923 
tylko na dwadzieścia m iliardów t9a 
rek, tj. 448.484 franków. Lecz w cza
sie pertraktacji z zakładami żyrar 
dowskimi w  sierpniu i wrześwu 1923 
ustalono w utnrwie kur« franka

i 49 "(if jako niepodlcgający dalszym 
wahaukiirs

Skirmunt u Mae D ^a ld a .
Po!skt bęrlzie musiała otm-?ś! i  ś “od :l z pob'eg t?czs n 
vjypudek gdęb^ oświadczania Hauoersona soj w^i^czn-mi

poi.tjłki angielskie',
fTelesmun „Gazety l.w o*  sśilefl.

Londyn, 28. lutego.
Skiniumt złc-żyl w izytę Mac- 

Donaldow i w  związku z mową Hen 
dersona, 'zapio władającą rewizc-ę
trak ta tu  wet salskie-go. Skirm-uat 
zaznaczył, że Polzka będzie musia
ła obmyśieć środki zapobiegawcze 
rut wypadiA gdyby oświadczenia 
Hendersona stały s;ę rzeczyw iście

wyfecztiemi polityki angrelsikH, a 
nie -osobistemi tylko wynurzeniami 
rnę-ża stanu. Przyjęcie tez Hender
sona pnzetz plenum gabinetu ajigic!- 
Sikiego w Zwołałoby — zdaniem 
Skirnumta •— wzrost aspiracji za 
borczych niektórych państw, p rze
ciwko czemu Polska musiałaby zu- 
stujow uć środki zapobiegawcze.

Reorsani^acia kolejnictwa.
Podwyższenie taryf w najbiiższ m czasie. — Podwyżka wczyć 
się będzie tylko biletów pasażers ,ich. —Wnioski THiinstra kole 

uzys ta i ;  aprobalę Prezęcenta Rzpitej.
(Te’eatani „Gazstv Lwowskiej11).

W arszaw a, 29. lutego.
Mipiste- koleji żel. p. Tyszka 

przedstawił 26. lutego Prezydentowi 
Rapkej obszerny pian reorgaaiizaca 
kolejnictwa w Polsce. Pod2 t;nvo\vą 
zasada tego projektu jest dążenie 
do uprzemysłowieuiia polskicii koicji 
państwowych przez oparcie ich o p  
ganizaeth na zasadach sam owystar- 
czaLoości pfrzcdsiębiorstvv z odręb
nym statutem , proćdjt -które-gc- bę
dący obecnie w opracowaniu .Mini
sterstw a koicji żel. niebawem wjtfie 
sioay zostanie do Seimu. Celem po
krycia dochodami zwiększonych 
w ydatkrnr ekspioauicjfjitcii wsku
tek' wzrostu cę-n od początku stycz
nia .tyLiiu .teratwo koleii żel. zmmSig-

ne jest do podwyższenia w naj
bliższym czasie taryf. Podw yższe
nie to tyczyć się, będzie tylko bile 
tów pasażerskich, podcz-as gdy w 
dziedzinie taryf tow arow ych tzm 
projektowane są daleko idące ulg 
w calu ułatwienia obrotu towarów 
podstawowych, oraz w  celu dalszej 
zniżki ce(n ttelj towarów.

Projektowane nowe linjć kolejo
we zależnie od termimi ich wykotiu- 
nfą podzielone będ;; tia grupy. Na o- 
gol przewiduje się w najbliższym 
czasie budowę około 2.000 kim. ko- 
leji rnagistrahtych. /. czego 800 kim 
przypadłoby na rozbudowę „ieci k" 
innnikacyjncj Zagłębia, 'węglowego 

■Pozatem przewidziany jest szereg

linji lokalnych głównie w  celu ułat
wienia łączności pomięozy dawny
mi zaborami. Wnioski M inistra ko- 
leji żel. uzgodnione z Prezesem  Ra
dy Ministrów uzyskały całkowita 
aprobatę P rezydenta Rzpltei

'iszczenie iU^sundra  kdfiiclijeoc
O elegram Gazety Lw<łv/skiel“.)

W arszawa. 29. lutego.
V czora.i w sali malinowej „Hn- 

to!u“ -ędbyl się bkikict d'n uszcze- 
nia Aleksandra Led:iicki,«go. P rz e 
mawiali: Areyb. k.s. Ropp, rektor 
uniw. warsz. Lyskowski, poseł St- 
TShugutt. Artur Śliwiński, adw okat 
Dcmidows-ki j red. Beaupre. Na 
pidfcmówienia te Lednicki obszernie 
odpowiedział. T /ieczerem  -od-był się 
rau t

Dyskusja nad zniżką ecu gazu. — W y
datna subskrypcja akcji Banku Polskie
go. — Ustawa em erytalna urzędników 
gminnych. — W kładki do Związku

miast. — Obsadzenie probostwa.
Lwów, 29. lutego.

(jp) P rzed przystąpieniem do po
rządku dziennego wczorajszego posie
dzenia Rady miejskiej, r. Hóflmger 
zwrócił sir. do prezydium z wezwaniem, 
aby ze względu na obniżenie cen węgla 
w ślad za obrażeniem tram wajów

obniżono także ta ry ly  gazowe.
W  tej same! sprawie r. Majewski 

zar.terpelow al prezydium, dlaczego mi
mo odnośiicj uchwały Rady miejskiej, 
powziętej przed dwoma tj-^ouniainl do
tychczas tego wniosku uje' orzecksta- 
viio„o.

Prez. Nenmann w odpowiedzi o-
świadczył, żc p-ezydjurr rac mogło te 
go uczynić, gdyż komisja gazowa, jako 
ciało jedynie w tej mierze uprawnione, 
•»Ie postawiła wniosau na zniżkę. W 
dalszym ciągu objaśnień presidio 
wlccpr. dr. Stahl oświadczył, fż Komisja 
gazon a tej zniżki nie uchwaliła dlatego, 
ponieważ dyrektor gazon ni p. Żar- 
deck! w ykazał na postedzeulu Komisji, 
iż Zakład gazowy, mimo .10% zniżki cen 
węgla górnośląskiego pracuje jeszcze 
z 39-iuiljardowyiu dciicytem miesięcz
nym.

Nakomec po przemówieniach dra 
Lowenherza i r. Sudhofa przy.ęto 
wniosek r. Tldfiingera, by komisja gazo
wa przyszła w najbliższym czasie % 
wnioskiem r.a obniżenie taryfy  gazu.

Następttie z porządku dziennego po 
powzięciu kilku drugielt uchwal, tta 
wnic-sek r. Boi. Lewickiego uchwalono 
jednogłośnie przez aklamację

subskrypcję 5uu akcji Banku Pol
skiego

orzez gminę m. Lwowa i Zakłady miej
skie.

Z rcierstu  r. dra Sokala uchwalono 
zastosować państwową ustaw ę -emery
talna z grudnia r. 1923 analogicznie do 
urzędników i funkcjonariuszy niższycu 
gminy m. Lwowa, co licznie zc-brani na 
gulerji pracownicy gminni przyjęli gło
śną aprobatą.

Ze spraw  innych wymienić należy 
podwyższenie wkładki gin. ni. Lwowa 
do Związku miast polskich. Wkladh;- 
ta wynosić bfjlz-e obecnie Ikj gm :,/a 

•4>d głowy cgóii-.ej liczby :nieszkańców.
Po zamknięciu posiedzenia jawnego, 

iui patiedr.eiau tajnem zadceyU waiio 
nadać

p rtzen tę  gr. kat. probostwa Św.
Parascew ji ks. Janowi Turkiewi

czowi.
(ilasowanik: odbyło się imienrie: na 8^ 
^losujących otrzym ał ks. Turkiewicz 
•2 głosy, ks. Euzebiusz Buczyiiski 29 

głosów, 2 kartki <xidauo puste.
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Lwowscy urzędnicy shariiowi dla Eharbu
Subskrypcja 412 akcji Banku Polskiego na sumę 74 miljarciót

160 mil onów marek.

Walas Zpmafccnii Ballcjj 
Tg».KraiiyiaiiiepZieflisi<lBao

Lwów. 29. lutego.
(i. p.) W czoraj odbyło się o godz. 

10 przed południem Walne zgroma
dzenie Galie. Tow arzystw a Kredy
towego Ziemskiego. Przewodniezą- 
cym wybrano prezesa* Kazimierza 
Bzowskiego, jego zastępca dr. Win
centego Kraiiiskiego. Sprawozdanie 
Dyrekcji za r. 1923 odczyta! prezes 
Żaba, zaś spraw ozdanie Komisji re 
wizyjnej p. Drużbach?, poczem u- 
dzielono Dyrekcji absolutorium i wy 
rażono podziękowanie za wydatna 
pracę.

Następnie odbyło się poufne po
siedzenie w sprawie wniesionego 
przez urzędników instytucji podania
0 zwaloryzowanie ich poborów w e
dług prac przedwojennych. Po na
radzie na zgromadzeniu pleaarnem 
zapadła uchwała, aby to podanie 
przekazać Dyrekcji do uwzględnie
nia w miarę możności.

Na wniosek wicepr. Przyby- 
slawskieso uchwalono pobierać od 
1. stycznia 192-1 dodatek na Zarząd 
od reszty  pożyczek 100 korono
w ych przedwojennych po 5 groszy
1 tyleż od każdy cii 1 OD tysięcy nik. 
przy pożyczkach późnię];z.vcb.

Następnie dokonano uzupełniają
cych wyborów d« Rady Nadzor
czej. W  miejsce ustępującego p. Je
rzego Tumana wybrano p. Peiiksa 
Domańskiego, zastępca członka p a .  
dy Nadzorczej w ybrano p. Tad. 
Starzyńskiego, poczem w ybrano no 
\va Komisję rewizyjna.

Zgromadzenie zwróciło się na
stępnie' do Dyrekcji w  eprawie ur- 
gensu min. skarbu o załatwienie 
zmiany statutu To w. celem wpro
w adzenia listów zastaw nych, opie
wających na złote polskie.

Delegaci oświadczyli na zakoń
czenie. że „zrzekam mc dyjet i kosz
tów podroży, aby nie obciążać bud
żetu Tow arzystw a.

Z  t e a s r ć w  s w o w s k i c l t .
Renertnar Teatru Wielkiego:

Piątek. 29: ..Czaple pióro" (gośc.
■,v vst. Beihuirzewskici)
'•obola. I marca: (3.30) ..Dainy : buz?.- 
ty "  (dla miodzPNy).

Si..Ji6ta t: <■ widz. 7) ..Czaple piiii u" 
(gcśc wyst. llcótKirzew-.Klcil

Niedziela, 2: o godz. 12 w południe 
..Wielki koncert Symfoniczny ' (z powo
du óu s ilnej rocznicy urodzin Smetany).

Niedziela. 2 : o godz. 3 „Danton" (po
pularne).

Niedziela. 2 (o godz. 7) „Trubadur"

Repertuar Teatru Małego:
P iątek  29: ..Na łeb na szyję".

Sobota 1: „Na łeb na szyję".
Niedziela 2: ; Na leb na szyję*.

Repertuar Teatru Nowości:
Piątek 29: ...Mikadfi".
Sobota 1: ...Wikadc".
Niedziela 2; ..Kalia tancOTka".
Opera komiczna „Pocałunek" Sme

tany, wchodzącą po raz pierw szy na a- 
fisz w poniedziałek, przygotowywana 
była od dłuższego czasu przez reżyse
ra Okońskiego i kapelmistrz;) Zuuę. W 
operze hK>r» udział pp. Li:bicz. Natow
ska. Hinglerowsa. Bediewicz. Cyganik. 
MartmL Jeleńsk:. Niedzielsk: i jn. .Stro
na dekoratywna spoczywa w rękach 
art. malarza Z. Balka.

*
Repertuar ...Młodej Scenki".
W sobotę, dnia 1 marca br.: ..Grze

gorz Darnii.n Moliera o godz. 8 wiccz.
W niedzielę. 2 marca. b. r. ..Grze

gorz Dandin Megiera o godz. 8 wiccz.
Z „Młodej scenki" ..Grzegorz Dandir," 

komedja Moliera o niesłychanie zabaw
nej fabule, pewtórzoną zostanie po raiz' 
trzeci i czwai ty w sobotę dnia i marca 
I w niedziele dnia 2 marca z Mieczysła
wem Markiem w roU tytułowej. Bilety

tydaje kancclarjn szkoły l konserwa- 
riiitn w todzjuad: aniołow ych

Lwów, 29. lutego.
Piękny i godny naśladowania 

przykład ofiarności i patriotyzm u 
dali naszemu miastu urzędnicy skar
bowi Okręgu Izby skarbowe] lwow
skiej, subskiybując zc swych ledwo 
w ystarczających na życie poborów 
4)2 akcji Banku Polskiego na sumę 
74 miliardów 160 milionów marek. 
Suma ta jest imponująca, jeżeli zwa
ży się, że był to dobrowolny czyn 
patriotyczny i obywatelski, bez żad
nego nacisku z góry, który  wiele ro-

pisze m iędzy iimemi co następuje:
,-Najważniejszą i najbardziej cha

rak terystyczną cechą obstrukcji 
przeciw ko polszezyźnie w  kościele 
Pokarmelickim jest jej pochodzenie 
zew nętrzne. Nie w ylęgła się ona po
śród w iernych jako w ynik sporów 
parafian Polaków  z Litwinami. P o 
grom polszczyzny w  kościele Po-

Ateujf, 28. lutego. 
Zgromadzenie narodowe 192 glo' 

saini przeciw 12 odrzuciło wuiiosok 
republikanów o na/fcychmiastowenn

Hppadefe kolejowy na linji 
L w ów — Podhajce.

LwóW 29 utego.
Jak się dow ad.jeiny id  po

dróżnych, wczoraj rano wydarzył 
ię na linji Lwów— Podhajce pod- 
zas z ir  icji śnież: ej wypad k Ico- 
ejowy. P ciąg osob o iw  Nr. 16lJ 
tóry wyjechał ze Lwowa o godi. 

6 55 rano, wykoleił się po wy tźii le 
e stacji Winniki w odległości 
ik . ł  i 2 km. od s acji. M asz , na 
vyskoczyła z szyn 4 ugrz la w 
śniegu pociąga ąc ?a sobą dwa 
Jalsze wago y, które się w yw ió- 

ły, prz/czem tender się rbzb ł. 
Znaczna ilość osób z ptr onalu 
k lejowego i podróżnych odniosła 

ntuzje. Poważniejszych olrażeń  
u*e było.

| dzin urzędniczych zmusi do jeszcze 
( większego ograniczeniu swych wy- 
; datków i to w okresie wiosennym, 

wymagającym właśnie wzmożonych 
wkładów, a wobec zmniejszenia 
mnożnika na miesiąc marek, na żad
ne dalsze dodatki drożyżniane liczyć 
nie można. Cóż na to tc  zamożne 
sfery kupieckie i przem ysłow e Lw o
wa, które do dziś dnia ociągają się 
jeszcze zc spełnieniem swojego świę-

w mieście przez nieliczną, lecz zu
chw ałą bandę,- k tóra nigdy nic 
wspólnego z życiem parafj i nie mia
ła. T w arze tych wandali widziano 
pu raz pierw szy w  kościele.“ Dalej I 
prasą w yraża obawy, aby w ypadki 
kowieńskie nie stały  się preceden
sem do dalszych tego rodzaju w ystą 
pień zw raca się do w ładz rzado- 
wych i duchowieństwa z prośbą o 

' ukrócenie ekscesów. - - ...

ło rezolucję poruczającą rządowi 
przeprow adzenie plebiscytu. Repu
blikanie opuścili salę posiedzeń. Kil
ku z nich złożyło m andaty posel
skie.

ECr̂ nika.
Piątek, 29. lutego: Rz. kat.: Romana 

W. —  Gr. k at: Pamtiła,

Jak w grudniu. Zwalista zima nawie
dzi f a dzisiaj nasze miasto. Śnieg grubą 
w arstw a pokrył place i ulice: na przed
mieściach brodzić w nim trzeba było 
powyżej kolan. Tram waje b v!v nr zez 
godzinę nieczynne.

Wiadomości osctńste. Jak d e  do
wiadujemy, Dyr. Izby Skarbowej i 
Podsekretarz Stanu dr. Ignacy Wcin- 
teld powrócił w dniu dzisiejszym do 
Lw owa i przy i mnie tak aw ykłe intere
sentów w środy i piątki, urzędników 
zaś izby Skarbowej w czw artki w  zwy 
kłych g(.‘.teinach.

Z Kasyna j Koła litcr.-artyst. Sekre- |  
tarjsrt i komitet sahaw sw y pracow ały

wczoraj bardzo intenzywnie. Po dodat
kowe legitymacje zgłosiło się kAkaseł
osób. Kontrola wydawanych kart jest 
bardzo skrupulatna J dobór więc towa
rzystw u będzie nienaganny. W  niedziel* 
— jak zwykle — odbędzie się dancing. 
We wtorek zakończenie karnawału.

W ycieczkę do Gdańska. Oliwy 1 So
pot orgaifizuje Sel;cja wycieczkowa kra
kowskiego Ogniska naucz, w czasie od 
22. do 27. kwietnia (ferie Wielkanocne) 
kosztem 135 uaijonów marek. Zgłosze
nia w formie przysłania zadatku 25 nriłj. 
marek najpóźniej do 5. kwietnia przyj
muje p. Jap. Szkedziński w Krakowie, 
Rynek GL, 29, ff. p.

Staraniem Związku Artystów Scen 
Polskich (Gniazdo Lwów), a pod pro
tektoratem  Jego Krajewskiej Mości Mi
ki kia odbędzie się dnia 1. marca br. o- 
statnia Wielka Reduta teatralna w gma
chu Pilharmonji (gmach Skarbka). Z u- 
derzeniem godziny dziesiątej jawi się 
dwór Jego Królewskiej Mości w otocze
niu przepięknych gejsz i wśród pląsów 
powita Jego Królewską Mość Mika<la. 
W wielkim turnieju tanecznym, wśród 
gajów kwitnących wiśni i chryzantem, 
wezmą udziat bonzowie, gejsze, kutej i 
najwybitniejsi dostojnicy z kramy 
W schodzącego Słońca. Rewja masek. 
Nagroda dla najdowcipniejszej maski. E- 
fekty świetlne i orkiestra operowa, przy 
rendez-vous całego eleganckiego Lwo
wa, oto walory tej ostatniej przed Po
pielcem reduty teatralnej, która protek
toratem  zaszczyci osobiście Mikado.

Wielka redutę sportową w ostatnim 
duiii karnawału urządza L. K. S. „Po
goń", która odbędzie się 4. marca- w sali 
Filharmonii. Reduta ta stanowić będzie 
atrakcje tegorocznego karnawału, albo
wiem dzielni sportowcy przygotowali' 
szereg nowych, oryginalnych niespodzia
nek. Niewątpliwie senzacyjna ta zabawa 
ściągnie prócz całej młodzieży sporto
wej, cały tańczący Lwów. Bilety wstępu 
nabyw ać irożna od piątku, 29. b:n. w 
sekretariacie Klubu, ul. Zyblikiewicza 
17, ł. p. od godz. 6—8 wieczorem.

Koło Matek przy Szkole żeńskiej iin. 
iw .  Antoniego we Lwowie urządza 
Raut z tańcami, który odbędzie się w 
sobotę, dnia L marca 1924 w sali „So
koła IV" przy ul. Głowińskiego 1. 8. na 
dochód kolonji wakacyjnych.. W stęp 
tylko za okazaniem zaproszenia.

Staraniem Akademickiego Klubu Man- 
dołhiistów „Serenada" odbędzie się w 
poniedziałek, dnia 3. marca br. Raut w 
salacti Ogniska Oficerskiego z łaskawym 
współudziałem J W. P. Prot. Cetnera, 
Tw a śpiewackiego „Harfa", JW P. Prze- 
Htrzclskiej, oraz koncertem  orkiestry 
własnej pod batutą p. Mule wsktego Ro
mualda. Początek o godz. 2i -szyi.

Raut Studentów Akademii Eksporto
wej odbędzie sic dnia 1. marca 1924 w 
sali żółtej Izby Handlowej i Przem ysło
wej we Lwowie, ul. Bourlardą 5. go
dzina 9. wieczór. Strój wieczorowy. Za
proszenia wydaje S ekretariat Tow arzy
stw;) przedpołudniem od 12 - 43 godz. 
popołudniu od 18— 19 codziennie.

Po mianowaniu nowego zarządu Ga
zowni warsz. dyrekcja przeprowadziła 
redukcje płac personelu, opłacanego nie
słychanie wysoko. Inkasenci nie godzą 
się nu redukcję 13—14% płac i grożą 
strajkiem. Zarobki inkasentów wtrhaja 
się obecnie od 1,000.000.000 do mUljarda 
300 milionów.

Posiedzenie W ydziału Zaw. Związku 
Literatów P tlsklch odbędzie się w nie
dziele. 2. marca br. w lokalu Związku 
(Ossolińskich 11, III. schody, I. piętro) 
o godz 10.30 przedpołudniem.

Ih) Zagadkowe zatrucie. W czoraj 
popołudniu jakaś kobieta: przywiozła
śankami na Pogotowie ratunkowe ko
bietę N. N. zatrutą kwasem karbolo
wym. P p  przepłukaniu żołądka, oddano 
zatrutą w opiek? nieznanej kobiecie, 
która ją przywiozła.

(b). Listonosz komunista poszedł za 
kratki. W czoraj przedpołudniem njeto 
na podwórzu więzieimem w Brygidkach 
niejakiego AtcksandrwMścza. k tó ry  zaV 
pomocą karteczek ptirozunniował się z 
uwiezŃcuynri Łam Joonmilistami Nlezrę- 
c/.rrv ten pośredr-ik podzielił ics swolcb 
tow arzyszy.

Z żałobne) karty . Dr.ia 2L bm. zmar
ła wc W Ir dn ta w 79 r. żyoia żona zala
nego w mieście naszem radcy kor ner ej 
Ignacego Russmana. pani Jetti z Pozeo- 
zwergów Rńssmanowa. Zwłoki sprow a
dzone zostają do Lwowa, a pogrzeb od
będzie się w niedzielę, 2. marca b r. 
z hali ceremonialnej na cm entarz ży
dowski. ił

i-------------------- .

Po dymisji rządu belgijskiego.
Marady z przewodniczącymi Izby i Senaiu.  — Wśród tumultu 
Theunis zawiadomił Senat o dymisji. — Co b^ło powodem

ustąpienia?
tTełegrarn „Gazety Lwowskfef®?.

Bruksela, 23. lutego.
Król odbył narady z przewodni

czącymi Izby i senatu 
Na posiedzeniu senatu wśród głoś

nego tumultu prem ier Theunis za
wiadomił senat o dymisji gabinetu.

Londyn, 28 lutego. |  gji w akcji odszkodowań, 
W kołach miarodajnych w yraża- I

ja przekonanie, tże powodem ustąpię 
liia gabinetu Thetmisa sa natury  we 
wiiętrznej. Jest rzeczą nieprawdo
podobną. aby odrzucenie układu 
francusko-beigijsfciego mogło w pły
nąć na wspódziałanie Francji i Bel-

Plebiscyt w Grecji.
Odrzucenie wniosku republikanów o złożeniu dynastji z tronu.

TTcIecram „Gazety Lwowskiej".)’

tego obowiązku?!!

Echa awantur w hościele pckormelicliiiii
w Kownie.

Zajście wywołała banda nie mająca nic wspólnego z parałją? — 
Prasa zwraca się do duchowieństwa i władz z prośbą o uktó-

cenie ekscesów.
n  elf gram „Gazety ŁwowaM*!4’.!

Kowmo, 28. lutego. 
W  związku z zajściami w  koście

le Pokarmelickim prasa kowieńska

karmelickim zorganizowany został

złożeniu dynastji z tronu i ud  rwałi-
iirai— —a — u



„GAZETA LWOWSKA" z dliii I. marca 1921.
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N o w y  m o d e l  N r ,  1 2

to najlepsza m aszyna do pisania  

p i s z e  c i c h o  i m a  t d e a J h e  j u d g r z e n i e .

T0W. Biock-Brun §p. Hiccsfin.
Warszawa: Hotel Bristol. L w ó w :  P a ń s & a  11.
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i m w m v . m v a w . m

iko gcni?aria Msgistrutu 
l im s k iE g o .

Lwów, 27 lutego.
I'rezydent ni; usta przewo'/adzń re- 

ljr:’;i::uui.'ę AłasislfMtu, l;tó:a wejdzie 
z ,bilem 1. marca 1021 Magistra 

- Os:11 podzielony na 0 De;.a:iauienlów, 
i’11 >.wi męcii: trzeci) kióre dotychczas
>r.lii,aiy i j..„ zwinięciu osobnego refera u 
1 /"'.sowego. Wskutek zmiany będą ob<-- 
'■*'1: iJcpattanient;/ Magistratu miały na- 
stu i' :u ;/ zakres działania;

11“1*. I. sp raw / fiuansowo-budżelowę 
1 ‘loi.ir miejskich.

Hep. Ii. administracja dochodów uie- 
i 'aiy-..h i sprawy pizemysłu gospodnio-
s /yukatsi;iego,

1-6 u. |i(, sprawy udministiacyjno-bu- 
dowlanc oraz sprawy miejskich Zakładów  
m aem ysłow ych: elektrycznego, gazowego
I wudciLiąpowego,

Dup. IV. sprawy wojskowe, przyna- 
wżuościjwe I kwaterunek wojskowy,

Hep. V. sprawy przemysłowe,
Hep. VI. sprawy dobroczynności pu-

II iczacj. zarząd roirjskich Zakładów dla 
nieuicizainycli i opieki nad dziećmi, spra
ny kosztów szpitalnych, ar u pasu, z.ar/ąd 
aresztów mif-jssich i sprawy rnmacyjne,

Hep. V!j. sprawy wszyslkich podat
ków miejskich i egzekucyjne,

Hep. VIII. sprawv szkolne i wy.-na- 
.hiowe,

Dcp. IX. sprawy sanitarne, targowe 
‘A ziiie z (Jrzedem targowym i spraw / 
zwal zania lichwy.

i rzepro adzona w ten sposób re
organizacja Magistratu umożliwi w na- 
stępstwie przeprowadzenie redukcji perso- 
Uaiu.

Dział ebonoiaiczn}.
Na zasadzie zezw olenia Minister
stw a Skarbu z dnia 15 lutego 
1924 r. L. D. K. 1388/11. uzyskał

Polski Bank Przemysłowy 
we Lwowie

* raz z Oddziałami prawo przyj
mowania w kładów  w  walutach  
zagranicznych, prowadzenia dla 
tych w kładów  oprocentowanych  
rachunków, oraz zwrotu w kładów  
2 tych rachunków w  efektywnych  
Salutach bez żadnych ograniczeń.

W aluty zagraniczne wpłacone 
Qa te rachunki, względnie z nich  
Wypłacone, będą uważane za po
chodzące z legalnego źródła. Na 
wkłady dolarowe w ydaw ane b ę d ą  
klientom książeczki oszczędno
ściowe.

Polski Bank Przem ysłow y u- 
Poważniony je s t  rów nież do przyj
mowania zgłoszeń na akcje B a N -  
NU POLSKIEGO na warunkach  
u^talonyi.h prospektem.

— ----- O — -  » I

„fCaukas**,
Tow. naftowe „Kaukaz" odby- 

j  dnia 27. bm- Nadzwycz. Walne 
^■SToinadzeme pod przewodniatweni 
Prezesa Rady zawiad. p. Stapiń- 
bkiego i uchwaliło na wniosek dr. 
ftolirera zmkene statutu i znaczne 
Podwyższenie kapitału celem zasi
ania funduszów Spółki nowymi za
sobami pieniąenymi, ZgTonradzente 
skonstatowało, że praedsiębfcwstwo 
rozwija się pomyślnie a speó&łnie 
sty-ierdzemo bardzo korzystne p o  
stypy na szybie „Kaafoaz’* w Bory
sławiu. S?>óHka przystąpi wkrótce 
do znacznego powiększenia swych  
D^siadfeści i nowych wtenceń,.

b a n k  B o r y  s .
Oddział we Lwowie

b l i c a  A k a d e m i c k a  1. 1 0 ?
^twlenla k»itt| snbikrybcyjne na V em. 

akcji,
Tonarz. Przemysłu w Pofccc
"a, akcje efektywne, codziennie od go- 
JJ ł  9 —11 rano, do dala t5 marca b. r 
•Ocznie, flkeje nie wymienione do tego 

.  ntinu zostaną złożone na koszt posia- 
do dejwzyła bąokowe**.

EKONOM ISTA
STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Sekretariat Gieidv, ul. Akademicka 
1. 17. 1. p. ‘ 299

Sala komisyjna Giełdy, uh Akade
micka 17 parter 1910

Pokój K.inisarza g io ld , uL Aka
demicka 17, parter 1919

Sala zebrań Giełdy zbożowej u!.
Rejtana !. 6. I. P. telefon lokalny 1272
telefon międzymiastowy %2

Sala zebrań 1390
Klub M łynarzy 1900
Generalny Sekretarz: Dr. Marceli 

Paneth.
Biuro: Akademicka 1. 17. I. p. 10o
Mieszkanie: 3 Maja 1. 12.. II. p. 108-1

Sala zebrań Giełdy pieniężnej, ul. 
Akademicka i. i7 w parterze/ 
telefon międzymiastowy J52
telefon lokalny 766

Walne zgromadzenia akcjunariuszy 
Spółek akcyjnych:

I. marca br.:
111. Zw. Walne Zgroniadz-cnie akcjo

nariuszy S. A. Polska Foresta.
7 marca br.:

I Zwyczajne Walne Zgromadzenie ak- 
cjou. Spółki kartograf. „Atlas** we Lwo
wie (5 popoł. w sali Pol. B. Krajowego). 

10. marca br.:
Zwyczajne W alne Zgromadzenie ak

cjom Śki akc. „S tar“ (o 5 pop. w Ziem. 
Banku Kredyt, we Lwowie).

II. marca br.:
III. Nadzw. W alne Zgrom. Związku 

przedsiębiorców gorzelń S. A. we Lwo
wie (11 przedpoł. w sali Kasyna miejsk. 
ni. Akademicka 13)

14 marca br.
Zwycz. W alne zgram, akcjom Pol. 

Zw. Garbarsk. S. A. (w Krakowie, Bank 
Matopol. 11 przeripotud.).

15 marca 1924:
.Pezet'* S. A. III. Walne zgroma
dzenie akcjon. w sali cforad (Aka
demicka 17 — 12 w, poi.)

18 marca br.
Zw. wałne zgromadzenie akcjon. Ski 

p o ls k a  Nafta1* (w W arszawie Chmiel
na 10—6 wiec z.).

22. marca br.:
Karpacka Ska drzewna ul. Trzeciego 

Maja 16 o 17 godz. II. Zwycz. Walne 
Zgromadzenie- akcjasiarjuszy.

—Uh**
.Termin subskrypdi naKęonlScycli ak

cji upływa z Union:
5. marca br.:

Fabryka porcelany w  Ćmielo
wie S. A.

9 marca br.:
Przem yśl terpentynow y w Polsce.
5 marca (924.
Akcyjpy Bank łłfpoteczny we Lwo

wie.
10 marca 1924.

„Olkusz*4 Fabr. naczyń cmałj. S. A. 
w OOmzo.

39. marca 1924. . . . _
Bank Połsłd.

!S .marca br.:
Svt«łyfca6  koszykarski S. A19 maro br.

..Nafta** Ska akc. we Lwewrte.
28 marca br.
„Pocn*** Zakłady MuaScrtiu S. A 

w tW sza w fe .
K  marca bt.
Syndhtad rofańcty S. A w R jA o w k

Transakcje na gieł
dzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 29. lutego.

Akcje niekotowane słabsze niż na 
ostatniem zebraniu. W iększe zainte
resowanie jedynie dla Gazów i Ja
worzna przy kursach chwiejuo-zniż- 
kowycli. P rzew orsk imienny obniżył 
sic na 825 milj. Schón spadł na 425 
niilj. — Węglówki utrzym ały się pra 
wic na poziomie ostatnich notowań. 
Na targu akcji kotowanych kursa 
niektórych papierów utrzym ane, nte 
które zaS akcje w*ykazy\t^ały zniżkę 
kursów. Chodorów około 23 milj. — 
B. Przeinj^słowy około 2100000. B. 
Hipot. 2850000. — B. Rolniczy
1300000. Tendencja chwiejna- Uspo
sobienie ożywione.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
riipotccz. 2800. 2S25, 2900 (2825); 

Przem ysł. 2125, 2175, 2150, 2135, 
2130, Rolniczy 1300, Z. B. K. 700, 
650, 675, B row ary 29750, 29500,
29600, Chodor. 22500, 22250, 22750, 
22700, 22000, 22750, 23000, Chybie 
48000, 48500, 47500, drobne 51500. 
51000, 50500, Cegielski 2625, 2650, 
Gafota 1425, 1400, Ćmielów 7500, 
Karpalit 4000. 4050, M aryniu 5800, 
5900, Niemojowslkli 2300, 2275, 2250.

Orkos 1S009. 17750, 1S250, Paro
wozy 1875, 1900, 1850, 1860, Pezet 
850, 875, 900. Pocisk 6000. 6200, 
6300, N itrat 1250, 1275. 1260. 1225, 
Nafta 2150, 2140, P . T. B. 575, Rak
szaw a 14500. Siersza el. 1450, Sier
sza g. 25500, Tespy 28800, 28000, 
28750, 28850, Zieleniewski 46000,
45000.

OBROT W AKCJACH NIEKOTO- 
WANYCH.

Kursa w tysiącach:
.Alina 3900, 3750, 3800. Azot 2300, 

2350, 2400. Auto poznańskie 400. Bm gger 
4200, 4300. 4350. Elektr. n. Sanem 850, 
825. 800. Gazy 97000, 97500, 96500. 96000, 
9675o. Gazy zachodnie 37000, 36750, 
37250, 37000. Gazolma 4950, 4960. Gazo
ciągi 850, 860. 865. Hydropol ni. 335. 
Jaworzno lloooo. 109ooo, 108ooo, 108500 
drobne {20000. 119500. 119000, 12oooo, 
Len 5200 (4200 bez  przetlpl.) Lesfeflfee 
10750, Machlejd 5000. 5100. Olkusz 3130, 
3125. Iftzeworek 825000. 845000, 830000, 
826000 imienny. Radztwiłl 7750, Reiin- 
dustria 1450. Śchon 4300C0, 425000. T er
pentyna 1100. Węgłówki 140, 139kj,
139 3/4. 139 nf. 130.

Giełda zbożowa.
Lwów, 29. lutego.

Ruch na giełdzie slaby — tran s
akcje w hreczce i kuktfni -zy. Po. 
daż w zibożia twardem  mtnmiaa.a 
z powodu zawiefi śnieżnych G tay 
na ogół w ytszc. Tendencja lekko 
i wstŁfawBa, Ihpcaabiańz statoe.

Giełdypozalwowskie  |
PRZEPGIEŁDA WARSZAWSKA.

BP. 23. Cegielski 28, Zieleniew
ski 485. Chodorów 23750. Parow o
zy 1950, Pocisk 6550, Nobel 56, Do
lary 9325.

GIEŁDA WARSZAW SiKA,
"Warszawa, 29. lutego.

Dolary ameryk. 9.325— 9;3oO— 
9,350—9,250; kanadyjskie 8,950; ko
rony czeskie 132—131; flinty iteterl. 
39,975; franki złote 1,793; iraaiki 
fiauie. 390.

Ozeki: Belgia 337— 339—335; 1
Holandia 3.490—3,465; Lond. 40.250 
—-39.950—40.150—39,790- N. Jofk.
9,345—Sś,300—9,350—9.J50; Pa fy* ;
390—392—394—390; SzwćSjc. 1.620—1 
1,610— 1,618—1,602;. P raga 271,150— 
264,500; Wied. 132—131-132—130; 
W iochy 402,750—400,250; bony zło
te 1,350—1,400 ; 8% pożyczka 1 5 ^ — 
15 milj.; miljonówka 775 —800—790; 
dolarowa pożyczka 5,500—5,525.

AKCJE.
Bonk dyskemtowy 3214 ni., Ck han

dlowy 31/4 m.. Bk dla handlu i pr/.e;n. 
5.400, Bk kred. warsz. 1,400. Bk palskt^ 
liamdl. Pazsiań 7.SOO. Bk przem ysłowy 
Lwów 2.275, Bk Tow. współ. W arsza
wa 23 G tn.. IJk Zjed. ziem poi. warsK. 
400. Bk Zważfc. spóf. zarób. Poznań 24
1 pól m., Bk Związku ziemian 600. Ce
rata 709, Elcspl. soli potasowych 29 nu 
Kijcwski i Scholze 1,950—2.350. Puls 
1.550. Strcm 81 m.. Wildt 750. Cukrow
nie: Chodorów 23,750. Czersk 2 'A nr.. 
CzęStowice 12750—914 ni.. Goslartvice 
4.700. Michałów 3 rn.. Grodzkie 3.80Q, 
W arsz. Taw. fabr. cukru 19,250, Firtej
2 450, Lazy 600, Drzewny przc-ro. i han
del 1,625. W arsz. Tow. ktap. węg^a 25 
m., 2614 m. tfo 29 m., Ce®relski 2,700, 
Fftener i Gampner 30 ni. do 28,750, Pol
ska Nafta 2125, P rzem ysł naftow y 4.100 
Spirytus 9350 do 10 m,. Tkaminn 300, 
Zjedli, maszyn. 1,500, P rzem ysł leśay 
550. Lflpoop, Rait 3,100, Modcczejowsk? 
zakł. 57^50—6314 m., Norblin 3,200 do 
3,100, G rtwecr i Karasiński 1.5,50, Ostro- 
wieclde zakłady 473-f m.. Parow ozy 
1.575, Pocisk 6300. Rołm i Ziefflński 2 
tn., 1,750, Rffiteld i Ska 8,850 do 9 ra„ 
Starachow ice 16^50. Ursus 5^00. Ziete- 
niewSkS 4814 m.. Zawiercie 242 tn., Ży
rardów  1,600 mili.. 1,425 tn . Bejpol 265, 
BorkcwsSd 4,050. Jablkow scy 730, Syn
dyka I roki. 7 m,, Zaclrodrńe Tow. 900, 
Ćmielów 8 m.. Elektryczność 7.750. Pol, 
Tow. deJctr. 950, Haberhuscli 24 do 2$ 
tr,., Papier ..Kluc«e“ 1.100, Korek 330, 
M arynia 6,100. Nobel 514 m.. Siła 1 
św iatło 2,800. Polski L o rd  45b. Brovn 
Boveryf 3,600. Zgierz \7%  m.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
BP. 2200, B. Mał. 26000. Chodn- 

ró<w 23250. Chybie 49000, Gazy z. 
42000 Jaw orzno 115 grube szf., Lo
kom otyw y 3560. Gmiefów 7700, P a- 
row ozy 2000. Nafta 2100, Zieleniew
ski 47000, D olary 9350. bank 9320. 

GIEŁDA ZURYCHSKA-
Zurych. (PAT.) Notowania 

wstępne z <Ma 29. lutego. Holandia 
215.50, Nowy Jork 577’/s, Londyn 
24,85, P aryż  24,37, Mediolan 24,87, 
Praiga 16,75, Budapeszt 0.0J50, Bu
kareszt 310, Belgrad 7,27 U, Sof ja 
4,34, Wiedeń 0,0081-kł.

Berlin. (PAT.) M arka polska 
45&.000.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 29. lutego 

Dzfś m  giełdzie p ryw atnej ten
dencja niezmieniona. Ceny w ra 
mach wczorajszych. O brót środni.

Dolary atmer. 9,25(L-9,280 ty|s., 
dolary tornad. 8,800—8,850 ty a , ko
rony czeskie 275-278 tys., korona 
austr. 130—131 tys., leje 450-470 
tys.. funty szter. 39,500—40,000 tysg 

Złoto: 20 kor. 42^43  mifL 2»| 
frank. 40—41 mili., 20 mark. 4 6 ^ —u 
4 7 ^  mili., 10 ru tti 57-5714 ndg.

Srebro: 1 kor. au af 760—188? 
tys., 5 kor, austr. 3V«—4 nńlj., flo- 
rem* 1 > —2 miłj
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Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
Hr. 46. P ią te k ,  2 9 . 1 9 2 4 . W a l u t a  m a p k e w e j

A «  K u r s a  e f e k t ó w *

K ate g o rje :
Wart.
rom.

Ostatnia
dywid. Płacą: Ż ąd aą  | T ransakcje

1 Papiery państwowe.
C e n y  w t v  s  i ą

4% Państw ow a poż. — MW —
Prem. z r. 1920 1000 — —

P. zł. z r. 1922 10000

II. Listy zastawne.
ilOzłp

(bez kuponu bież) )
434 % Banku hip. gal WWW
4% Banku hip. gal —
4%% Bk kred. z. gal. —

4 lA%  Banku Malop.
4%% Bk. hiD. zemel.
4%% Pol. Bk. kraŁ S4% Polsk. Bk. krai. ta
4%%  fow. kred. gal.

ziemskie . . . . oo
4% r. k r gal. ziem. w —

II!. Obligi.
ta
N

(bez knponu bież.)
4%% K. P. Bk. k ra t —

4% Kom. P. B. krał. __ —

4% K. lok. P. Bk kr. mm

IV. Akcje.
a) Bankowe: 1921(1922

AkcyJ. Zwftizk. ;T-'. 280 70 140 — — —

Akcyj. Hipoteczny 280 42, 120 2775 2925 2800—2901)
Handlowy w  Poznaniu 1000 300 600 — —

Komercjalny — — — — “ ■ —

Małopolski 280 56 140 —
—

Powszechny kredytow y 280 42 140 * ■ —

Przem ysłowy 280 42 130 2100 2200 2125-2175
Rolniczy S. A. 1000 250 — 1280 1320 1800
Ziemski kredytow y 280 56 84 640 710 650-700
Zcmclny 280 56 84 — —
Z. S. Z. w Poznaniu 1000 300 600 *“ WWW

b) Handlowe:
tmpex Ska handlowa — — — — — —

Polski Glob 500 100 300 — ----- . —
Polbai 1000 160 200 — — —
Polaot 1O0O 260 210 — -- —
Tohan 140 70 250 16J0 — MW

W awel 500 100j 600 -

Uwagi Kategorje:
Wart.
nom.

Dy w id.

192l|l922
Płacą: Żądają Transakcje Uwa;l

c) Przemysłowa:
Agrohemia Ł s z t  a. 
Bracia Biskupscy 
Brown Boveri L  clektr 
Browary rwowskie 
Cbodorow ł. cukru 
„Chybie1, iabr, cukru 
Cegielski
Ćmielów fab. Dorcek
Fabryka Lokomotyw 
Gafota łabr. obuwia 
Galicja Rałin. nafty 
Górka łab. cementu 
„Kabel11 T . d. W arsz. 
Karnalit zaKlady lik 
Krakus i. wód. Krak. 
..Maryniu" Z. p. ogrod.
Niemolowski {. pap.
, N itrat", Zakf. cliem. 
O.kos ZaKł. p rz-drz. 
Onhweta, Karasiński 
Parowozy S. A. b  o t 
Pezet Pow. Zakt. bud 

Płótno" w Poznaniu 
pocisk zakl amun. 
„Pofcnde" Ska nałt. 
Pol. Natta prz. wiert. 
PoL Tow. Budowlane 
Potęga Tow. buty i. 
Rakszawa łabr. suk. 
.Rohn Zieliński" Z. m. 

Siersza zakl.* elektr. 
Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. W yda w. 
.Teliate", Tow. akc. 
Tepege gór. z. 1-6 em 
Teso. tow. ekspl. soli 
Trzebinia ł. m. S.A . 
Ursus łab. motorów. 
Wild i Ska 
Zielenie w skl t  masy.

50C
1000

— 650

1000 — —
500 5000 200

1000 21 3000
1000 200 2000

300 800
1000 200 ioeo

— — —
140 22 140
140 800 —

140 119 600
1000 ___ 3 0 1

140 280 140
280 168 20;

5000 100 2500
1000 90 300

— — —

1000 400 4000
600 — —

509 196 750
600 200 200

im _ 750
350 14 170
___ — —

500 100 350
500 225 400

10000 1500 2500
140 100 280

110 300
200 30 40
140 63 300
280 — 56

1000 — • —

700 350 700
1000 150 350

140 98 280
500 130 1000
500 150 , 500

1000 ,170 1070

C e n y  w t y s i ą c a c d

09000 30000 29500 -  29750
21800 2320 i 22000—23000
47000 49duQ 4 7 5 0 4 8 5 0 -

2600 :67 j 2625 -  2650
7400 7600 7500
3200 -- —
1380 14 i0 1400 1425

— — —
— — —
___ — —

3975 4075 4000 -  4050
_ —

5750 5950 5800 5900
2225 2323 2250 -  230o
1200 1300 1225—127 ’>

17500 18500 1775U—1823u

1825 1915 1840-1900
840 9.0 850 -  900

— —

5950 6350 6000 6300
___ — —

2120 2170 2140 2150
570 580 575
— — —

14200 14330 14250

1430 1470 1450
25250 23750 25500

___ ___ —
M i ___ —

27800 220)0 28000- 28800
— —

mmm

—
44500 *6300 450)0— 46000

51C00 ó l ‘/,d r

lf*  W a l u t y  5 D e w i y i ,

Kategorje:
B ile t y  b a n k o w e

płacą żadają
Dolary amerykańskie . ,
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie . . .
Dynary . . . .  ,  .
Fnnty szterllngi . ■ .  j .
Franki belgijskie .
F rankj francuskie ■ « .
Floreny holenderskie . .
Franki szwajcarskie . , ,
Korony austriackie . .
Korany czeskc-slowackl#
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
Korony węgierskie
Leł rumuński;
Liry włoskie 
Marki niemieckie

-  T1

*1.

transakcie
" n e k s i r  1 wypłaty

oła'a I żą ia'.ą tr ms'lcc
U w i;:

Ceny rozumieją sie w markach poL
sklch za 100 kg. bez podatku spożyw
czego mlelsce stacja załadowania.

B. K u rs a  Zbożowe.
Ceny

od

PSZENICA krajowa 73/74 t i  1923 
ŻYTO małopolskie 08/69 es  1923

JĘCZMIEŃ: małopolski browam fairr 
IECZAMEN ma Topolski przemiałowy 

OWIES małopolski 44/45 es 1923 
KUKURUDZA 
ZIEMNIAKI 
FASOLA biała 
FASOLA 
FASOLA 
GROCH
GROOJ K v u h «
BOBIK 
WYKA 
MIESZARKA 
BRECZltA 
SŁOMA prasowi yz 
SMMO w asw an*
I FN 
LtmiN

S t k r c l a r j a ł  G i e ł d y .

...ł() iyOOO 
22000000

•22000000
19000000
220)0000
27000000

36000l‘Jv
2300O00U

23000000 
26000000 
239)«*'<0 
28030000

23000000 2500(0-0

l w a ;  i

*)
> >

ł >
*)
*)

*) Ceny szacuu 
kowe bez trans

Ceny rozumieją sic w markach Dol
skich za 100 kg. bez podatkn spożyw
czego mielsce stacja załadowania.

Mąka pszenna mivni* !wow-
MąkapFzen.kuchenna ; s^ y l0£ , r Lwów 
Mąka pszenna ciem ną. } brutt0 zg uett(}

Mąka" żytnia 70</J T  workami
GRYSIK kukurudziany
MĄKA kukurudzłaaa
OTKEB pszenny netto bez worF*
OTREB żytni netto bez worka
KASZA HRECZANNA
KASZA JAGLANNA
KASZA JĘCZMIENNA
PĘCAK
MAKUCHY lniane 5 konopne 
MAKUCHY rzepakowe 
KONICZYNA czerwona krajowa natur, 
i APUSTA KWASZONA 
MORKI jutowe wyr. Stradom. Warta, 

Czestocbowlanka 75 kg. za sztuko 
WORKI używane, dobre, za sztuko

Ceny

od do
U w at;.ł

*) Ceny szacun
kowe bez trans.

Generalny Sekretarz Dr. PAMJ&ZM*
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(Koncert Dra P aw ła Weingartena).
Lwów, 29. lutego.

Prograui złożony z dzieł BleeŁho. 
v <tna i Schumanna oraz z kilku mo- 
dernistyc2 ivych utw orów  Alussorg- 
i-kiego nastręczył ‘publiczności na- 
tocj spojobność bliższego zapozna
nia sie z indywidualnością a rty sty 
czną pianisty p. W eingartena, P rzy 
puszczam, że to wniknięcie w  
-•szczegóły jego bardzo retiak-.yjnej, 
oparte; o osobiste zapatryw ania i u- 
Pudobania gry — ten skrupulatny 
Przegląd wszystkich „zakam arek-1 
sltanrpliko w tuiego organizmu od
twórczego — nie zaw sze wydał re
zultaty najświetniejsze, i że tem 
peratura ogólnego zachw ytu, pod
czas niedzielnego wykonania koncer
tu Czajkowskiego z tow. orkiestry 
talk wysoka, może cokolwiek opa
dła wobec trudności spotęgowania 
gry na w iórkow ym  recitalu rów 
nież do poziomu prawdziw ie wir-

tuozowskiego, olśniewającego m . 
dy torjum efektami pianfetowskimi, 
absolutnie przekonywującymi.

Interpretacje utworów o naj
rozmaitszym charakterze — prócz 
Beeihovena sonaty op. 81, Schu
m anna etiud symfonicznych i Mxls- 
sorgskiego zbioru ilirltracyj ,,'1'a- 
bleaux dhoie exposftion“ obejmo
wał też program inne dzieła nada
jące się do błyskotliwego popisu 
techniki — budziły w  sali konccrto. 
wej bez przerw y niekłamane zaję
cie, in teresow ały  wszystkich, lecz 
prawdopodobnie nie w yw ołały ża
dnego entuzjazmu. Różnica dość ja
sk raw a  ̂  między powiodzcnacin 'nie
dzielnego poranku, a wtorkowego 
wieozoru da się uzasadnić po częś
ci doborem programu (rywalizacja 
z niebywałe efektownym koncertem 
fortepianowym  Czajkowskiego jest 
trudna) po części też tą sumą obia
tą czynników dodatnich i ujemnych, 
które ujaw niły się z okazji w ykona
nia tak wszechstronnego onegdaij

| prograim!. To przeplatać się prze- 
|  śliczne w prost momenty z innymi 

nie wytrzymującym i ostrzejszej k ry 
tyki, przejrzystość i nieomylność 
techniki nic zaw sze dopisywały: 
jedneni how em  popas dra W ein
gartena przypominał chwilami „brio 
a brac“, w iktórym znajduje kupują
cy wszystko czego zapragnie i w 
dodatku wiele rzeczy niepożąda
ny cli i bezwartościowych...

Po nadzwyczajnym sukcesie 
pierw szego występu tak wybitnego 
pianisty wymaganiu, publiczności 
były słusznie wygórow ane, a po
zycje już -zdobyte nie wszystkie da
ły  się a la longne utrzym ać. W  tern 
sztuka największa.

Niezaprzeczoną jeduałk zasługą 
p. W eingartena pozostanie, że za
poznał publiczność z M. Muosorg- 
skiego „Obrazami na w ystaw ie4*. W  
tym  nadzw yczajnie interesującym  
zbiorze przesuwają się kalojdusko- 
picznie o jaskraw ym  i rea& tycz- 
mym kolorycie zręcznie naszścico-

OGŁOSZENIA.
R C Z M A I T R .  C R  W I E S Z C Z E  V I I .

L. cz. Sg. TI. 22:24. Edykt. Przeciw  
Karolowi Sylw estrowi Skopałowi z Wa- 
ręża, którego miejsce pobytu jest nie
znane, wniesionym został do sadu okrę
gowego cywilnego w e Lwowie przez 
Annę z Wiśniewskich Skopał pozew o u- 
zuaaiie m ałżeństwa za nieważne. Celem 
strzeżenia p iaw  pozwanego ustanawia 
się pana dra Fryderyka I.elima, adw o
kata we Lwowie. Tenże kurator zastę
py w ać będzie pozwanego w rzeczonej 
sprawie na jego koszt i niebezpieczeń
stw o, dopoki on się w sądzie nie zgłosi, 
lub pełnomocnika nie zamianuje. 1105

Sąd okręgowy cyw.. Oddział II.
Lwów, dnia 13. lutego 1924.

T Z X A X I A  ? ; l  ZJ t t A  R Z l i n .

T. 254(23/3. Edykt. P iotr Je w tu cli. 
syn Iwana, urodzony dnia 7 czerwca 
183S w Gliniana cli — Zamoście po w. 
Przemyślany, wyjechał w r. 1915 do Ro 
Sfi i tam w Grabówce gub. Wołyńskiej 
sm art z  końcem 1915 r. W drażając po
stępowanie celom uznania tegoż za
2maiłego wzywa się, aby udzielono S a
dowa lub kuratorowi ad.w. dr. Hesslowi 

, Wiadomości do b miesięcy, poczon na 
Ponowny wniosek wyda Sad ositateczsie 
Przeczenie. 1136

Sąd okręgowy. Od/l z. IV.
Złoczów, dnia 25 s iy c ad a  1924.
T. 242/23. Fciykt. W asyl Sirant, syn 

jjyp-syia, urodzony dnia 11 lutego 1894 w 
Kurowicach paw. Przem yślany, powo- 
'Unv w r. 1915 do ausrr. służby wojśko- 
*« J pisyw ał z frontu włoskiego do r. 
^16. a  od teg;) czasu ślad po nim zagi- 
"41. W draża się postępowanie celem u- 
'Bftnia tegoż za zmailego. Wiadomości 
o zaginanym  udzielić należy Sąrfiwi 
11 b knratorowi adw. dr. Schwagerowi

Złoczowie do 6 miesięcy. pocezm 
^ąd na ponowny wniosek rozstrzygnie 
^Prawę ostatecznie. 1135

Sąd okręgowy7. Oddz IV.
Złoczów, dnia 22 stycznia 1924.
T. 262/23/3. Edykt. W asyl Czubiński, 

p*i Iwana, urodzony w Dernowie pow. 
Kamionka Str. dnia 13 stycznia 187-3, 
J^wołany został z wybuchem wojny 
■ blatow ej do austriackiego wojsfka i od 

czasu przepadł bez w ieśd. W dra- 
a się postępowanie celem uznania go

zmarłego. Wiadomość iKtdełić nale
py Sądowi hjfc kuratorowi adw, dr. W a
gow i w Złoczowie do 6 ralesifcy. po- 
Czem Sąd wyda ostateczne orzeczenie. 

Sąd okręgowy. Otftfz. IV.
Złoczów, dnia 25 stycznia 1924. 1134 

„  T. 191/23/2. Edykt. P iotr Kozak, syn 
mątwiki, urodzony 5 grudnia 1880 r. w 

pow. kamłonbea Str., powołany w 
r- ]914 do wojsSa nustr. b rał udział w 
to in ie  światowoj i dostał się do niewo-
5 rosyjskiej, atcąd ptsywał do rodeany 

1217, od tego esaao słuch o nfen 
2 * tą ł. W drażając postępowanie celem 

go za m a iłe g o  w zyw a się, by
6 miesięcy nnadw ainno  o zagtmo-

nyin Sa.d lub adw. kuratora dra M ittd -. 
mana w Złoczowie, poczerni Sąd na po
nowny wniosek rozstrzygnie. 1133

Sąd okręgowy. Ckidz. IV.
Złoczów, dnia 5 listopada 1923.

T. 267/23/3. Edykt. Rudolf Scheuer, 
syn Jana, urodzony w Gołogórach pow. 
Złoczów dnia 8 lipca 1883, powołany w 
r. 1914 do austriackiej służby wojsko
we) padt w styczniu 1916 na froncie wio 
skini, co stwierdził naoczny świadek. 
W draża się postępowanie celem uzna
nia tegoż za zmarłego-. Wiadomości na
leży udzielić Sądowi lub kuratorowi 
adw. drowi Mitteimannowi w Złoczo
wie do 6 miesięcy, poczerni w yda Sąd 
na ponowną prośbę ostateczne orze
czenie. 1057

Sąd k rę g o w y . Oddz. IV.
Złoczów', dnia 26 stycznia 1924.

T. 243/23/2. Edykt. ' Jakim Kubicki, 
s w  Paw ła, urodzony d,ua 2u grudnja 
1881 w Jhziettłcy Ruskiej powołany zo
stał z wybuchem wwjay światowej do 
ans:riaclkiej służby wojskowej i od tego 
czasu ślad po nim zaginął. W draża się 
przeto postępowanie celem -uznania go 
za zmarłego. Wiadomości o zagintaiym  
należy udzielić Sądowi lub kuratorowi 
adw. dr. Epsteinawi w Złoczowie do 6 
miesięcy, poczem Sijd ua ponowny 
wniosek rozstrzygnie sprawę ostatecz
nie. 1056

Sąd okręgowy Oudz. IV.
Złoczów, cfcua 22 stycznia. 1924.
T. 271/23. F.dykt. Paw eł Tomczy- 

szyn, syn Mateusza, urodzony w Łąc
kiem Malem pow. Złoczów’ dnia 30-go 
stycznia 1893, powołany w r. 1914 do 
ar.str. służby wojskowej dostał się w 
r. 1917 do rńcwołi włoskiej, miał wi tym 
że samym roku umrzeć W drażając po
stępowanie celem uznania tegoż za 
zmarłego wzywa się. aby uwiadomi/; 
do 6 miesięcy Sad lub kuratora adw. dr. 
Hammermana w Złoczowie, poczesn 
Sąd na ponowny wniosek wyda osta
teczne o-rzeczenie. 980

Sąd okręgowy. Oddz. IV.
Złoczów, dnia 26 stycznia 1924.

T. 270/23. F.dykt. Michał Zapotocki. 
urodzony dnia 18 września 1881 w Oży- 
dowie pow. Złoczów, pow ołany «w r. 
1914 do wojska dostał się z Przemyśla 
do niewoli rosyjskiej i od grutfcUa 1915 
słuch po nim zaginął. W draża się po
sterow ane celein uznania go za zm ar
łego a zaw artego z Ksenia. Moskwa 
małżeństwa za rozaWązane. Wiailoiność 
r.deży ndrielić Sądowi lub kuratorowi 
i obrońcą’ węzła małżeńskiego adw. dr. 
Najderowi do 6 miesięcy, poczem nar po
nowny wniosek razstr^rgnic Sąd spr;;- 
wę ostatecznie. 979

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Złoczów, dnia 26 stycznia 1924.
T. IV. 148/21. Józef Dusziajt w W ie

wiórce, powołany w roku 1915 do służ
by wojskowej, petnit Tę służbę naj
przód w ew nątrz kraju, poczem \ t  roku 
1917 został w ysłany na front włoski, 
pdtzie dnia- 23 sierpnia 1917 dostał się 
do nieweJ! i tam miał umrzeć. Wydaj* 
się przeto ogólne wezwanie aby udzie
lono Sądowi lub kuratorow i dr. Bront- 
słatwowi Gałeckiemu, adwokatowi w 

I Tąpw w ję, którego ustanaw ia się obrcui-

WRue sceny: kilkoma akordami, Jfr-
ditym zwrotem harmonicznym 
subtelaem zachwianiem rytm iki 
kreśli kompozytor czatstokroć naj
w ierniejszy obraz A jedna-k nigdzie 
nie przekracza granic pięjkina kom
pozytorskiego, nie lubuje się w 
przesadnych kakofonkidi i nie z ry 
w a z tem, oo dotąd nazywano mu
zyką. W ykonanie w yż wspom nia
nego cykhi było św ietne i wr całoś
ci a r ty sć czn e . Pod koniec produk
cji zauw ażyłem  „crescendo44 w  po- 
wodzetłśu, zaznaczam więc d ie ta ie  
pew ną stmic. oklasków, które znie
woliły konccrtanta do dorzucenia 
Uczutych dodatków nadprogram o
wy cii, odegranych widocznie -,Qon 
amone44. a  między innymi hrarif* 
krypcji Liszta na tem at Schuberta 
(Sctrćes de Yienne), gorąco wklaski- 
wanej. Sala Pol. Tow. muzycznego 
była szczelnie zapełniona.

Fr. Neuhauser.

cą węzła małżeńskiego wiadomości o 
po wyż wyaiiiertksnyiii. Józeiu Busziuka 
wzywa się. aby przed niżc-i wymienio
nym Sądem stawił się lub w inny spo
sób uwiadomił o swem żyriu. Sąd tutej
szy na ponowną prośbę p-> hiic. !(J-go 
września 1921 r. rozstrzygnie o usnaniu 
za zmarłego. 1674

Sąd okręgowy. Oddz. IV.
Tanów, dnia 12 marca 1922.

L. cz. T. V. 340/23/6. Kazimierz P ie
karz, urodzony 1899 w Battol-woju po
wiat Rzeszów, w marcu 1917 pobrany 
do 40 pułku piechoty, uastęwrte prze
niesiony do 77 pułku piechoty Izruł u- 
dział rta ironcie włoskim nad Pław ą i 
■tam miał pomieść śmierć. W drażając 
postępowanie ceiraif uziuaiia go za 
zmarłego wtsytwa się, aby zawiadomio
no Sąd o zaginionym. 1080

Sąd okięgowy.
Rzeszów, dnia 24 giudnia 1923.
L. cz. T. V. 390/23/3 Jan Fug łowicz,, 

urodźm y 1893 w  Chmielniku, po.viat 
Rzeszów, w skrptiiu 1914 przydzielony 
do 17 pułku piechoty obrony krajowej, 
w listopadzie 1914 brał udział w w okuć 
i : a Ironcie rosyjskim i odtąd zaginął. 
W drażając postępowanie oeśern urznania 
go za zmarłego wzywa się. aby zawia
domiono Sąd p^zażfatlouym. 1079

Sąd okręgowy.
Rzeszórvr, chłia 10 grudnia 1923.

T. 338/22. Michał Uśęieamy, urodzo
ny 1S97 Chcłyuiec na Lapaęówce. żoł- 
mr.rz (,d 1615 nie daie wiadomości
W zyw a się by do pół raku od o-gLsza
nta Sądowi alhc Mantiowt, adwokatowi 
W Przem yślu udzielono wiadomości.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 9 stycznia 1924. 1114
T. 346/23. Józef Świstak, uroctzaiiy 

1892 O strów , pod Przemyślem, orf 1915 
nie daje wiadomości. W zyw a się by do 
pół roi:u od ogłoszenia Sądowi albo 
Schneobaumowi, adwokatowi w P rze
myślu udzielono wiadomości o zaginio
nym. n i3

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 10 stycznia 1924.
T. 376'23/3. Jan  Budyk syn Andrze

ja, urodzony 1876 Wołłca -'d 1913 nie 
daje wiadomości. W zyw a się bv do pół 
roku od ogłoszenia Sądowi albo Ha
wliczków', adwoakatowi w Dobromiłti 
udzielono wia-ilonw/ci o zagmienyrn. 

Sąd okręgowy.
Przem yśl, dnia 21 stycznia 1924. 1112

L. cz. T. V. 392/23/3. Jan Panek, uro
dzony 1S64 w Dr.lM-0wk.tch, powiat Łań
cut, zamieszkały w Woli dalszej, w 
sierpniu 1914 przydzielony do terenów, 
pełnił służbę przy 5 korpusie na froncie 
rosyjskim, w styczniu 1915 miał być 
przcniesioiiy na iront włoski i odtąd 
ślad za nim zaginął. W drażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego, 
wzyw a się. aby zawiadomiono Sąd o 
zaćmionym. 1078

Sąd okręgowy.
Rzeszów. 8. stycznia 1924.
L. cz. T. V. 413/23/4. Michał Buła

wę jder, urodzony 1887 w Markowej, po
wiat Praew oł*k, przydzielony w czerw 
cu 1915 do 90 pułku piechoty, bcał u- 
cłział na ironcie rosyjskim i zaginął. 
W draża się postępowanie-celem uznania

za zmarłego. W ydaje się wezwanie, aby 
udzielono Sądowi wiadomości o wy-1 
mienionym. 1077

Sąd okręgo-wy.
Rzeszów, 18. stycznia 1924.
L. cz T. V. 38,7/23.5. Józef Miaira, 

urodzony 1885 w Gaci. powiat P rz e - : 
worrsk, wc wrześiim 1914 przydzielony 
di> 20 pułku piechoty, brał ąjiziat na 
trojicie serbskim, deptał się oo u/cwoli 
serbskiej w grudni* 1914 i odtąd uie ma 
o nim wiadomości. W drażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego, 
w zyw a się, aby zawiadomiono Sąd o 
zaguaonym. 1976

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 28. grudnia 1923.
T. 373/23. Aleksy W achula, urodzony 

1894. Jarów  Stary, zaginął na froncie 
rosyjskim 1916. W zyw a się, by do pól 
roku od ogłoszenia Sądowi albo Mantlo- 
wi adwokat o wi w Przemyślu, kuratoro
wi, udzielono wiadcmości o zagińioayoi. 

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30 stycznia 1924. 112?

T. 353/23. Błażej Rogus, urodzony w 
Rudcłowicach 1S85, żołnierz od 1914, 
daje w.-tadomości. W zyw a się, by dą 
pół reku od ogłoszenia Sądowi albo dr. 
Mantlow: w Przem yślu udzielono wia
domości o zaginionym 1120

Sad okręgowy.
Przemyśl, 5. gruduia 1923.
T 283/23. Jan M.indziuk po Aiidreiu. 

urodzony 1879, Byb*o jeniec. ;uiał um
rzeć 1916. W zyw a się, by do pół roku 
od ogłoozeriia Sądowi albo ks. Diakowo- 
wi w Borsz.czowicach, kuratorowi i o- 
bręnicy węzła małżeńskiego udzielono 
wiadomości o zaginionym. l l l t

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 1. lutego 1924
T. 374/23. Michał Polcora. uunteony 

1S8S, Czcłhynie, zaginą! 1914. W zyuią 
się. by do pół roku od ogłoszenia Sądo
wi albo dr Mantlowi, adwokatowi w 
Przemyślu, kuratorowi, udzielono wia
domości o zaginionym 111c

Sąd ‘k ręgow y.
Przem yśl. 30 stycznia 1924.

L. cz. T. IV. 276 '23.3. Edykt. 1) Leon 
Duraj, urodzony 16. stycznia 1889, 2)
Jan Duraj, urodzony 12. stycznia 1897, 
obaj w Międzybrodziu Kobiemićkiem, 
synowie Józefa i Anny, zagoięli na woj
nie światowej, pierwszy jako żohuerz 
31 p. obrony krajow-ej, drugi jako szere
gowiec 3 p. Legionów Polskich ,i mema 
o icii życiu wdadomości od dłuższego 
czasu. W drażając przeto postępowanie 
celem uznania ich za zmarłego, wtzywa. 
się. ab.v uwźadcmioiio sąd o icli losach 
do 6 imestęcy od tego otłoszcaiia, po- 
crem na ponowny wniosek wydane zo
stanie ostateczne rozstrzygmenie. 1125 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 5. stycznia 1926 r.

J i  n m  y.

Firm, 1709. Rg. A. V. 58. Wpis fm«y» 
spółko wej. Do rejestru wyAsano ciaia 3S 
Łstopada 1923: Siedziba firmy: Lwów, 
ul. Pułaskiego !. 10. Brzrmieaie firmy: 
Fabryka wyrobów koesmeły cn ry d ł
. Stagen-* E. Głogencski i S. /.'unbrzorc-, 
ki, Lv.'ów. PiZedmiot przedsiębuarstwag)



8 „OAZĆTA LWOWSKA” z dnia 1. m arca 1924.

brzmieniu firmy. Czas trw ania: irico- 
Vra»ucz(iny. form a prawna Spółko ju- 
*wma spotka handlowa o.! I i  pa/d/.ienu- 
tka 1923, Jawnym.; spólnikami su: E-
olwaird 0,'ogowski we Lwowie, ni. Pu- 
łaskieg > U) i Stanisław Zambrzycki we 
Lwowie pl. Strzelecki 1?. Podpis iir- 

'Jtiy: pod brzmieniem firmy umieści swój 
'•podpis którykolwiek ze spólników. 1085 
. Sad okręgowy jako handl. Oddz. IV.
'  Lwów, dnia 13 listopada 1923.
, R m i. 1762. Rg. A. IV. 21. W ykreślę- 
jnie firmy, Z icyesttu wykreślono dnia 8 
g rudnia 1923 z powodu zaniechania pro
wadzenia przedsiębiorstwa. Siedziba 
•firmy: Lwów, ul. Długosza 19. Brzmie
nie firmy: Roman SjrSwsiki 1 Ska, Im
port i Eksport jaj. 1084

Sąd okręgowy jako handl O l:!/, IV.
Lwów, dnia 29 listopada 1923.
Firm. 101/24. O. lii. 266. Wpisano do 

rejestru oddział C .‘ Siedziba firmy: Kra
ków, ul. Krakowska 14. Brzmienie fir
my: Dom tekstylny Agatstein i Einsied- 
Ier. spółka z ograniczona odpowiedzial
nością. Uchwala Walnego zgromadzenia 
;spótki z dnia 16. stycznia 1924 I-. rep. 
10544 postanowiono rozwiązanie i likwi
dację spółtó. Likwidatorami wybrani do
tychczasowi' zawiadowcy • Maurycy 
Hoffmann 1 Dawid Brandsdorfer. obaj 
w Krakowie, pierw szy ul. S traszew skie
go 9, d.rugi ul. Krakowska 7 Będą oni 
podpisywać firmę w ten sposób, że pod 
stamptfją wyciśnieteni, wypisanem przez 
kogokolwiek. lub wydrukowaneni 
brzmieniem ih my Spółki z dodatkiem w 
likwidacji po i rżą  swe podpisy łącznic o- 
ba.i likwidatorzy. Dzień wpisu: 26. s ty 
cznia 1924. 1046
Sąd okręgowy inko handl.. Oddział Ił.

Kraków, dnia 24. stycznia 1924.
Firm. 105/24. C. III. 199. Wpisano do 

rejestru Oddział C.: Brzmienie firmy:
„Polhan", Polskie Tow arzystwo ho.ndlo- 
wo-przemystowę. spółka z ograniczona 
odpowiedzialnością. Prokurę udzielono: 
Zygmuntowi Gedeiowi. dotychczasowe
mu urzędnikowi spółki, zamieszkałemu 
w Krakowie przy ul. Mogilskiej. Tenże 
podpisywać będzie firnie w ten sposób, 
że pod wypisanem lub wyciśniętem 
brzmieniem firmy podpisze swoje na
zw isko wraz z jednym z zawiadowców 
spółki z dodatkiem prokurę oznaczają
cym. Dzień wpisu: 29. stycznia 1924. 

Sad okręgowy jako handl.. Oddz>iat II.
Kraków, dnia 25. stycznia 1924. 1047
Firm. 11 24. A. IV. 200. Wpis do re 

jestru handlowego firmy kupca pojedyn
czego. Wpisano do rejestru handlowego 
Oddział A : Siedziba firmy: Kraków,
Dębniki, ul. Puławskiego 1. 6. Brzmienie 
firmy: „Dr. B. Kuśnierz. Fabryka li
stów. kopert, torebek, kartouaży .w Kra
kowie. Frzedmfot przedsiębiorstwa o- 
,kreślony jest w brzmieniu firmy. W ła
ściciel: Dr.-Bronisław Kuśnierz, przemy
słowiec i kupiec w Krakowie, ul. Duna
jewskiego 1. 1. Udzielono prokurę: Ro
manowi Karpińskiemu, urzędnikowi 
Banku Związku Spółek zarobkowych i 
kupcowi, zamieszkałemu w Krakowie, 
ul Barska !. 3. Dzień wpisu: 3. styczniu 
1924 1048
Sad okręgowy jako liandl., Oddział Ii.

Kraków, dnia 4 stycznia 1924.
Firm. 2074/23. C. V. 420. Wpisami v 

rejestrze Oddział C.: Siedziba finny:
Kraków Brzmienie firmy: Zakład galar 
teryjno-introligatorski P. Grzywa i sp . 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią Uchwala walnego zgromadzeń 
spófk z daty Kraków. 15. grudna 1923 L. 
,rep 10303 pnsrnnowono rozwiązanie i 
Rkwidacje spółki Likwidatorem jest 
Piotr G rzyw a, introligator w Krakowie 

\rm.y cKjcy łobzow skiej i. 6. zamtoszkr- 
ity Lflrwidaior podpisywać bedzie firmę 
f«>ó0d w ten sposób, że pod wypisanem 
pracz kocokotwjek. wvdrukowanem lub 

(rtajspUja wyciśniętem brzrnjeniem fir- 
Inty spółki z dodatkiem „w !ikv/idacji“ 
tw.łciy rwój podpis. Dzień wpisu: 30 
rm dnła 1923. 1049
S»d okręgowy iako handl.. Oddział ii.

K ra k ó w ,  dnia 24. grudnia 1923.
Firm. 2049/23. B. H. 132. Wpis do re

jestru handlowego firmy spófkowej. Do 
rejestru oddział B. wciągnięto co na
stępnie: Siedziba firmy: Kraków.
Iłrzrrrtetne firmy: po poMcu: „Petroliio- 
re*\ Brfgflsko-PtKłka Naftowa Spółką 
ójkcyfnn w Krakowie" — po francusku:
H.La Pctroffiere" Sociote aaionyme b’H- 
iSo-połtrrakie pour !‘industrie du petroi; 
;£ Cracovre. Przsdmkrt przedsiębiorstwa:

nabywanie, wydzierżawianie. eksploa
tacje. lub pozbywali.; terenów ropo
dajnych. kopalni i wszelkich uprawnień 
naftowych, zwłaszcza zaś, tz\v. udzia
łów „brutto" i „netto", oraz inne czyn
ności w S-fio 3. koarirafctu spółki •statu
tu) określone, birma spółki: Spółka ak
cyjna. opierająca się na kontrakcie spói 
ki (statucie) zatwierdzonym po&taiio-' 
wicniem Ministrów Przem ysłu i Handlu 
oraz Skarbu z daty Warszawki 4 kw ie
tnia 1923, zaw iązana dnia 30 maja 1923 
d Lr. 1806, Czas trwania spblki jfrst 
nieograniczony. Kapitał zakładowy spół
ki wynosi 350,000.000 rnicp. i podziclduy 
jest na 35.000 pełno w góóowiżihe wpła
conych akcji po 1C.000 mkp. każda. Z 
tychże 35.000 sztuk akcyi jest - a) T.OCrO 
akcyj imiennych uprzywilejowanych, b) 
28.000 aikcyj zwykłych na (Mcisieiela «- 
piewających. Zarząd spółki stanowi Ra
da zawiadowcz.i. składająca się co naj- 
nuiiaj z czterech a co najwyżej z dwu
nastu członków. Członkami Rady za- 
wiaslowczej są: Dr. Roger br. Battagiia 
dyrektor Banku w Krakowie ul. Duna- 
jewsk-iego 6; Dr. Marian Edward Han to
ki, przemysłowiec w Krakowie ul. 
Smołewska 26: Karni Leys, prsemyzło- 
\ytec w Szymbarku r.d Gorlice; Dr. 
Artur Wohłfeld. przemysłowiec w Kra
kowie ul. Studencka 1. 5: Dr. Stanisław 
Zopath adwokat w Krakowie ul. Duna- 
jeWsfleiego I. 1: Stanisław van Dammc. 
bankier w Brukseli rue Brogriiez 1. 20: 
luż. Goorges van Damnic w Brukseli 
rue Brogniez 1. 20 i Gaston Fwnay. 
bankier w Brukseli rue Fosse au l-oups 
Nr. 56. Podpis firmy: Firma Spółki pod 
pieczęcią lub wypisaną nazwą spółki 
będzie podpisywana, o iie chodzi o za
ciąganie zobowiązań prze;,; spótkę. przez 
dwóch członków Rady zawiadowczei 
w innych wypadkach prz.ez jednego 
członka Rady zawiadowczej i prz"/. 
iednego prokurenta. Oo.łószeaia Spółk* 
zamieszczane będą w dziennikach „Mo. 
r.itor Polski" w W arszawie, „Hustrową 
ny Karier Codzienny" w Krakowie i 
belgijskich „Courier de la bwtrse" w 
Brukseli i „Journal du Comptam t‘‘ w 
Brukseli. Dzień wgjłsu: 22 grudnia 1923

Sad ókiręgowy jako liandl. Oddz. II.
Kraków, dnia 20 grudnia 1923. 105’

O I steiiie  zw o.ują.e III. Zwycz:i 
e Wai :e Zgr madzenie na dci- r 

I. marca br. nie zostało umieszc. o 
oe w Monitorze Polskim z powo 

u zaginięcia odnośnego I slu r( 
poczcie, w bec zego po m ś 
§ 17 statutu alinea 2 zwołu  
Ruda Na.zorcza

m  t i e j  „ w
Powszechne Zohłody Butoltu

w e L w w i e
IH-cic Zwyczajne W alne Zgromadzenie
na dzień 15. marca 1924. które odbedzU 
Ge w sali obiad firmy „Pezet" przy ul. 
Akademickiej 1. 23 o godzmie 12 w pul. 

Porządek dzienny:
1) Sprawozdanie Dyrekcji i Rad'. 

Nadzorczej wraz z przedłożeniem bilan
su za trzeci rok spraw ozdaw czy od 1. 
stycznia do 31. grudnia 1923.

2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej 
u raz z wnioskiem na udzielenie absolu
torium Dyrekcji i Radzie Nadzorczej;

3) Wniosek na rozdział czystego zy
sku:

4) Ustanowienie honorarjum dla 
członków Komisji rewizyjnej;

5) Podwyższenie kapitału zakładowe
go Spółki i wniosek na odpowiednia 
zmianę s ta tu tu :

6) W ybór nowej Rady Nadzorczej i 
Komisji rewizyjnej:

7) Wnioski członków.
Prezes:

Dr. Leonard Stahl nrp
§. 14. Posiadanie 10 akcyj daje pra

wo do jednego głosu na Walnem Zgro
madzeniu. — Akcjonarjusze posiadający 
mniej niż 10 akevj, mogą łączyć się w 
celu otrzymania prawa głosu.

§. 15. Celem korzystania z praw a 
głosu, należy złożyć swe ałkcje najpó
źniej na 8 dni przed terminem Zgroma
dzenia w kasie Spółki, lub łv Kt.akow
skim i w Stanisławowskim Oddziaic 
Polskiego Banku Krajowego. 1185

UNIEWAŻNIAM kart? pobytu i k;:.uv- 
nmeję na imię Chysi Rajzman. u .'.da
na przez dyrekcję Policji w u L u »./ 
zgubioną w drodze zc stacji J e r - ’.u 
do Kozłowa Jnia 22. stycznia 1924.

1185

STOWARZYSZENIE sądbwycli ur.ędni- 
ków, oficjaiitów i pomocników kance
laryjnych Apelacji lwowskiej we Lwo
wie, zwołuje WALNE ZGROMADZE
NIE członków na dzień 23. inarca 1924 
godzinę JiL przed południem w Sądato 
okręgowym karnym we Lwowie, ul. 
Batoiego 3. Porządek dzienny: Od
czytanie protokołu z ostatniego W al
nego Zgromadzenia. Sprawozdanie 
Wydziału za rok 192.3. Oznaczenie 
wkładek na rok 1924. W ybór 21 człon
ków Wydziału. Wnioski członków..

1184 Wydział.

w—
IlF.iJLARKł, PRASY, \ \ i e >  

l';lv  taśmó- 
jo. Pasy. Prasy 
eiuzne, Pompy, 
cenach poleca: 

atorego 1. 4.
o98-I5

18 i 19 marca 1921 otffcęu.de sic 
PUBLICZNY PRZETARG 

przesyłek, z*a|egających w magazyuto 
kolcjowyni ceinym we Lwowie na 

dworcu towarowym.
W zywa się odbiorców, by do tego 

term siu posyłki wykiytól w- urzędzie 
celnym w e Lw owk. w przeciwnym ia 
zie będą na licyraeli najwięcej otiarnia- 
ceinu sprzoaaue. 1190 3

URZĄD CELNY WL LWOWIE.

Dnia

KONKURS NA DOSTAW Ę NARZĘDZI.
W ydział Wojsk Taborowych Dcp. Ii-go Jazdy M. S. W ojsk. ogłasza kon

kurs na dostawę następujących przedmiotów:
narzędżi kolodziejsfcicli około 455 kompletów, narzędzi rym arskich okoi-j 900 
kanipl., narzędzi majstra podkuwacza około 900 konipl.. narzędzi do kuźni sta 
łych okoIo 200 konipl., numerów do wypalania m  kopytach 1 40iJ :-zt„ w entyla
torów  kuzieranych 50 szt., palanisk do kuzien stałych ino m ..  pilników 6.24(1 
szt., tarników 4.000 szt., igieł rymarskich 2.000 szt..- ołówków i KiJarskięu l.eoO 
szt.. dłut stolarskich 560 s z t , świdrów 270 szt., noży do wtórników 560 sz?„, ta- 
simn do pił 200 szt.. linży do kopyt 1.770 sztuk.

Celem osiągnięcia informacji i oglądnięcia wzorów na!.-:-y się zwracać do 
Referatu Zaopatrzenia W ydziału Wojsk Tabor, pokój Nr. 25. W arszawą. Pałac 
Mostowskich ul. Przejazd 15, codziennie począwszy ud 1 marca w godzittach od 
11 do 13-ej.

Oferty należycie opieczętowane na ściśle ob-awsągiijącctit wzorze zapić 
czętowair.ych firmowych kopertach, z n n i^ m  oferowanego przedmiotu. sirJa- 
dać wprost do Referatu Zaopatrzenia Wyd-z. Wojsk. !'abor., ne.-ipóźniei do 
dnia 25 kwietnia 19.24 roku, godz. 10-ta. w którym  to dniu naship. komisyjne 
otwarcie ofert.

Do ofert należy dołączyć:
1) świadectwo przemysłowe, lub reieutalny iizgiytniony odpis:
2) dowód złożenia w Kasie Skarbowej wadjum. ktorargo w;. >ii\.»śc o/.:iao.'.a 

się na 2%  wa-rtośoi oferowanej ilości maserjału.
Oferty opóźnione, telegraficzne lub te poparte dokąjmeuiaiu; wymieniono 

mi od 1 do 2 nie będą wcale rozpatrywane.
W ymagany mhiimalny i.ermln ważawyi ofert 14 dm. li.ząc od dnia prze

targu.
Oferenci winni się z obowiązującymi przepisami o dostawach wojskowwcb

0.—10 dokładnie zapoznać, oraz stwierdzić w ofercie, że w arn ik i te są im 
znane i że rio irn piKldają.

O wyniku przetargu zostaną ofereńci powiadomieni dk» 14-tu dni licząc od 
dnia otwarcia ofert.

W ydział Wojsk Taborowych zastf. ega sobie praw o oceny i wyboru 
przedłożonych ofert. 113<£2

Szef Wydziału Wojsk Tafowowych 
ł SIARKIEWICZ t Pułkownik.

Warszawa, Lwów, Drohobycz
przyjmuje zapisy i wpłaty na akcje

H anku F a ls k ie g o
i na 10%

Pożyczkę iCĉ ejcn̂ ę
oraz otwiera rachunki oprocentowane

w a lu ta c h  z a g r a n ic z n y c h
i.a zasadzie zezwolenia M m isterswa Skarbu z dnia 15. lutego

1924. 1. DK 1332. u  o

P R Z E T A R G .
O kresow y Zakład Gospodarczy Nr. VI. we Lwowie przy uL Janowskiej

1. 5 sprzeda w drodze nieograniczonego przetargu pubticanetos
235.839 kg. otrąb żytnich 

51.129 kg. Otrąb jęczmiennych 
5.773 kg. odpadków z przemiału 

26 kg. ślizgu (Federweiss).
Reflektamci na powyższe artykuły złożą należycie ostemplowane oferty

w Okręgowym Zakładzie Gospodarczym Nr. VI. do dnia 10 marca 1924, w któ
rym to dniu nastąpi otwarcie ofert o godz. 12-tej.

Oferty mogą być składane i na rieszczególne artykuły.
Do oferty należy do-iączvi_ do w ól złożowego w Komisji Gospodarczej O. Z.

G. Nr. VI. wadjuui w wysokości 3% od oierowanej kwoty.
W razie negatywnego wyniku przetargu ofertowego odbędzie się w tym

samym cirriu przetarg ustny.
Termin usunięcia zakupionych artykułów oznacza się na dni 8 — od daty 

zawiadomienia o przyjęciu przez Szefostwo Intendentirry O. K Nr. VI. oferty.
Lwów, dnia 26 lutego 1924. Okręgowy Zakład Gospodarczy VL

1163-2 L. 1503124.

Prenum erata bez odnoszenia miesięcznie 6,7'O.Oflft jhP„ 7. odnoy/enisnt lub pocztą mieś. 7,500.000 mk., zagranicą 10.000.000 mp. — RedaJtcja
czynna mJ 5-.01I2. S rano do popoł. z wyjsłtkiyrn niedziel i świąt — Redaktor naczelny przyi/mine od g. 1-2' popoł. — I.tsfów nieofrankowa-

n \  cli n a l e ż y c i e  nic przyjmuje się. - R ę k o p i s ó w  Rclukej \ i Adntinislrucia nie z.w rroTnią. K o n t o  Poczt. Kasy Oszez. 141.690

^edaiefiw odpou-iediiaiaj: JCRZi? N a le ż y  tOŚĆ p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  r y c z a ł t e m .  Drukarnia Poiska, pod zarz. Z. Kiełbusicwicza-


